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Försenat material kan inte garanteras 
plats. Märk filerna med namn och region.

Manus skickas via e-post ENDAST till redaktör:
standskall.ssf@gmail.com
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STÅNDSKALL 2024
NR	 SISTA MANUSDAG
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NR 2.	 10 MAJ
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NR 4. 	 10 NOVEMBER 

Annonspriser   
Pärmsida 	 1 750 kr
1/1 sida 	 1 500 kr
1/2 sida 	 1 000 kr
1/4 sida 	 600 kr
Valpannons 	 450 kr
Valpannons (anvisad av avelsrådet) 150 kr
Rabatt 2 införande 25 %, 4 införande 50 %

Annonspriser Hemsida
Helår 3-spalt 2000 kr 
Helår 1-spalt 850 kr
Införande i tidning och webb ger 50 %  
rabatt på webb. Länk till annonsör ingår.

Ansvarig utgivare  
Torleif Eriksson

Redaktör  
Miranda Frings

Arbetskomitté Ståndskall 
Åsa Fjällborg och Therese Lundin 

Medlemskap
Du som medlem kan själv logga in på SKK  
för att hantera dina kontaktuppgifter.  
Betalning av medlemsavgift sker via SKK.

Prenumeration ingår i medlemskap i SSF.

Omslagsfoto: Holger och Jakob Brymark 
Foto: Ebba Andersson 
 
Form: Lisa Lidgren
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REDAKTÖREN HAR ORDET

Miranda 
Frings och 
Poju vid 
lägerelden 

FO
TO

 J
A

N
N

E 
ER

IK
SS

O
N



5S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 2 4

FO
TO

 M
IR

A
N

D
A

 F
RI

N
G

S

PEJL ÄR TEMAT i detta 
nummer. Då jag började jaga 2000 
fanns det inga finesser som gav oss 
koll på vad hunden höll på med, 
eller vart den eller jag befann oss.

Markgränserna var ibland svåra att hålla sig till och 
hunden stod ofta på fel mark och skällde.
Väderlek gjorde det ibland riktigt svårt att höra 
hunden.

Det finns ju många åsikter om användandet av pejl.
Att gå in på ett ståndskall som är åt fanders för 
långt bort, att hunden ligger bakom en kulle och 
tuggar på ett surben, står och skäller i blåsväder, 
faror…etc.

Idag får vi nog reda på saker som vi både gillar och 
ogillar. Personligen har jag gjort bort mig själv 
genom att döma hunden genom att titta på GPS, än 
att lita på den.

Vi homo sapiens tappar vår ”kompassnäsa”, för vi 
tittar för det mesta bara på skärmen. Våra hun-
dar blir allt mera vidsökta, då vi börjar gå in på 
ståndskall som ligger alltför långt bort. Vi jagar 
med GPS och inte med hunden.

Förflyttningar med bil, genskjutning med mera, 
föraktar jag! Pejlen har verkligen gjort att vi och våra 
jakthundar ändrat vårt sätt att jaga. Vägspringare, 
vidsökta hundar m.m. I sociala medier visar vi 
bilder på de kilometer i timmen som hunden har 
sprungit och glömmer bort att kilometer i timmen 
dras ned, om hunden har haft ståndskall en längre 
tid. Många gånger bedömer vi hunden efter pejlen, 
men hur kan vi veta vad den fick i näsan eller såg 
med blotta ögat under sin jakt på bytet?

Har du tappat din  
kompassnäsa?

Åsikterna är många, jag personligen tycker pejl är 
ett bra verktyg för hundens säkerhet.

Min älghund, Eiko, drunknade och tack vare pejl 
hittade jag honom och han fick en fin gravplats.

Vi spenderar för mycket tid på att analysera och  
titta på skärmen, istället för att njuta av det som 
finns runtomkring oss i skogen. Testa en jaktdag 
utan att titta på handenheten. Lägg den i säcken 
och njut av det som finns omkring dig. Upplev 
jakten på ett gammalt sätt. Skulle du hitta i skogen? 
Skulle du fixa att jaga med hunden utan pejl? Tror 
en sådan jaktdag blir mera njutbar, både för dig och 
hunden.

Ha nu en fin höst och glöm inte att värma på en 
kaffepanna över en öppen eld, bara vara och bju 
hunn på en fläskbit. 

// Redaktörń

Sitka med tjädertupp
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Ytterligare information 
om användning av 
pejl vid jaktprov 
hittar ni i ”Regler för 
jaktprov”. 

Här kan du ladda 
ner ”Regler för 
jaktprov”.

Tips! PÅ SSFs HEMSIDA HITTAR DU INFORMATION OM:  
provregler, tolknings-anvisningar, stadgar för lokalklubbar och 
mycket mera som kan vara av intresse för alla medlemmar.

Surfa in på ssf-riks.se och klicka på SSF Stadgar, manualer 
och regler (eller skanna QR-koden här bredvid).

God prov- och jaktlycka önskar provregelkommittén!

Eftersom detta nummer handlar om  
användning av pejl, tycker provregel- 
kommittén att det är ett ypperligt tillfälle  
att informera hur reglerna gäller pejl-
användning vid prov. 

Skanna QR-koden  
och se sidan 18 och 
§10 i ”Pejlanvänd-
ning vid jaktprov i 
Sverige”.

Information  
F R Å N  PR OV R E G E L KO M M I T T É N
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INJAGNINGSKOMPENDIUM

”En välskriven och instruktiv  
handbok om trädskällaren 
och jakten med den” 
skriver Svenska Jägareförbundets tidning Svensk Jakt. 

FÖRFATTARE  KJELL ROSBERG, JAN  
DOMARHED OCH LEIF ÖHGREN.  
 ILLUSTRATION:  LEIF HOLMQVIST

SSF erbjuder ett championatdiplom särskilt utformat för skällande  
fågelhundar för 300 kr inklusive porto i A4-format (se bild). På diplomet  
anges hundens namn och vilken typ av championat det avser.

Det 40-sidiga häftet som uttömmande beskriver injagningens alla faser från  
val av valp till de första jaktturerna, har fått lysande recensioner i jakttidningarna. 

Injagningskompendium 
Medlem 100:-. Icke medlem 250:- 
Raskompendium 
Medlem 150:-. Icke medlem 300:-. 
Porto tillkommer!

CHAMPIONATDIPLOM

•	 Ras: ange ”finsk spets” eller ”norrbottenspets”
•	 Registreringsnummer: dvs ”SE12345/2012”
•	 Titel: svensk utställnings- eller jaktchampion
•	 Namn: hundens fullständiga namn ”Kottmossens Christina”
•	 Ägare: förnamn efternamn
*	 Ägarens adress, postnummer och ort
*	 E-postadress
*	 Personnummer, 12 siffror

VI BEHÖVER FÖLJANDE INFORMATION: Bifoga besked om godkänt championat från 
SKK:s registreringsavdelning som du även når 
på e: reg@skk.se eller på t: 08-795 33 11.

Beställningen skickas till epost: 
ssfcissi@gmail.com. 

Postadress:  
Cecilia Sjölund,  
Vallsjövägen 11,  
855 99 Liden.  
t: 070-661 59 33.

FINNS ATT BESTÄLLA PÅ: SF-RIKS.SE/BUTIK 
ELLER KÖPA HOS LOKALKLUBBARNAS KASSÖRER
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ÄNTLIGEN! Den 
efterlängtade hösten 
är här och med den är 
jakt-/ och jaktprovssä-
songen i gång. Många 
fina jaktturer stundar 

och nu får vi svaren på hur skogsfågel-
föryngringen faktiskt blev.

Temat för detta nummer inriktar sig på 
möjligheter och utmaningar med att an-
vända hundpejl och många medlemmar 
berättar om sina åsikter och erfaren-
heter i frågan. Ulf Lindroth fortsätter 
med den inslagna vägen och delger sin 
erfarenhet kring temat i sin ”Krönika”. 
Vi får stifta bekantskap med ytterligare 
en SSF-medlem i ”Profilen” samt att en 
ny ”Panel” meddelar sina tankar kring 
temat. Lokalklubbarna delar information 
från genomförda förhöstprov och även 
rapporter från genomförda utställning-
ar finns att läsa. Under avsnittet ”SSF 
informerar” finns information om SSFs 
remissvar över Renmarksutredningens 
delbetänkande samt information om 
utvecklingen av rasdata.

Som nämnts många gånger förr, det är vi 
alla som utgör grunden för vår medlems-
tidning och ser gärna att just Du vill vara 
med och bidra till kommande nummer. 

Väl mött i skogen!
// Arbetskommittén för Ståndskall  
genom Åsa
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Höst med Naia 
(Tjäderskallets 
Akela)Arbetskommittén  

för Ståndskall  
har ordet
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LEDARE

HEJ, MITT NAMN är Simon 
Jakobsson och jag är 22 år gam-
mal. Jag är aktiv i Västerbottens 
Lappmark och bor i en by strax 
utanför Norsjö som heter Risliden 
i Västerbotten. 2010 köpte min 

pappa en Norrbottenspets som satte grunden till 
mitt brinnande intresse för trädskällarjakt. 2018 
köpte jag min alldeles egna hund, en Finskspets vid 
namn Kajs Vita Björnens Lilla My. Efter injagning-
en på henne började jag intressera mig för jaktprov 
och allt som hör till. Efter ett par lyckosamma 
prov så började det komma förfrågningar från folk 
som ville ha valp efter henne, så jag ansökte om ett 
kennelnamn (Rislibergets) och påbörjade ett nytt 

Simon Jakobsson 
med Björnens Lilla My, 
Skallträdets Assa och 
Rislibergets Bira 
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kapitel i hundägandet. 2022 bestämde jag mig för 
att prova en egen Norrbottenspets så jag fick för- 
månen att köpa Skallträdets Assa och 2023 behöll 
jag en valp efter Lilla My (Rislibergets Bira). 

Hösten 2023 blev jag färdig jaktprovsdomare och 
vintern 2024 fick jag förfrågan från valberedningen 
om att bli suppleant i riksstyrelsen, vilket jag anser 
som ett hedersuppdrag som jag tackade ja till. Jag 
ser detta som en bra möjlighet att få insikt i hur 
arbetet med våra hundar fungerar samt att få hjälpa 
till att föra våra raser framåt i utvecklingen. Som 
slutord vill jag önska alla en lyckosam höst. 

// Simon Jakobsson 
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KRÖNIKAN

Old guys rule

Trädskällarjakten bjuder på chansen att känna 
historiens vingslag. Elektronik kan användas, 
men känner man att det skär sig med miljön 
går det fint att avstå.

Under en period läste jag mycket om jakt och fångst i Nordamerika. Läsande är 
en riskabel syssla, som ibland får stora konsekvenser. I det här fallet innefattade 
sviterna flera jaktresor. Säsongen 1996 jobbade jag dessutom åt en jaktguide  
i British Columbia. Gratis, bara för att få vara där.

VID LÄGERELDARNA berättades det histo-
rier om en spännande epok från sent 1800-tal och 
genom en stor del av 1900-talet, då nordlandet var 
vilt och det fanns mer eller mindre orörda jaktmar-
ker att upptäcka.

I de sammanhangen använde jägare och fångstmän 
gärna begreppet ”oldtimer”. Då handlade det om 
folk som var med på den gamla goda tiden. Exakt 
vad det innebar berodde på vem som berättade, 
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men en oldtimer hade i regel varit med om saker 
som hörde till en annan tidsålder.

Det har skrivits flera bra böcker av och om trappers 
i Alaska under mellankrigstiden. Där var en riktig 
oldtimer en som hade varit med om guldruschen 
till Klondike -97. Det kan tyckas vara en parentes i 
tidningen Ståndskall, men jag kom att tänka på det 
när jag läste om månadens tema, hundpejlar. I dag 
kan nog oldtimern kvalificera sig bara genom att ha 



11S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 2 4

En anledning att Rapp sluppit pejlen är att han 
ser lika sur ut med den som han ser glad ut utan.

Det ska medges att det kan ha varit en annan 
femma med tidigare finnspetsar. I något fall hade 
det säkert underlättat livet att förse dem med en 
GPS-spårare.

På tiken Ria hängde det faktiskt en gammal Knut 
Edén-pejl ibland. Inte när vi jagade fågel, för hennes 
uppfattning om sökvidd var begränsad. Välputsade 
skor är som bekant en god indikation på att man 
inte behöver någon pejl. Men när vi jagade grävling 
förvandlades hon. Kalla spår i kilometrar, gärna ner 
i gryt. Plötsligt fanns ett behov.

Den tidens pejlar övertygade mig inte. Även om 
pejlen indikerade att hunden fanns i en riktning, 
kunde det hända att det var 180 grader fel. Avstån-
det var minst sagt osäkert och när tiken tog sin pejl 
under jord fanns ingen signal att gå på.

Den enda lösningen blev att sluta jaga grävling med 
henne. Givet ovanan att gå i gryt hade en bättre 
pejl knappast gett fler alternativ. En GPS-punkt vid 
grytmynningen löser några problem, men inte alla.
Med det sagt förstår jag ändå mycket väl varför det 
sitter en GPS-spårare på snart sagt varje trädskällare 
i dag. Vissa fördelar är uppenbara, även om det kan 
diskuteras hur viktiga var och en är.

Du slipper vänta i ovisshet om hunden går ur 
hörhåll, för att inte tala om att du slipper springa 
upp på höjder i olika väderstreck. Men det är värt 
att minnas att det inte nödvändigtvis är ett vanligt 
problem med alla hundar utan pejl heller.

Du får en viss säkerhet om det händer hunden 
något. Ibland räddas en hund för att den hade pejl, 
andra gånger hittas åtminstone den döda hunden. 
Någon gång och någonstans kanske du får vara med 
om ett sådant tillfälle. Troligen inte, för hundar 
förloras inte överdrivet ofta utan pejl heller, men 
skänker pejlen sinnesfrid är det vackert så.

Du kan se var hunden sökt och får indikationer på 
om hunden har kontakt med fågel under söket. Det 
är användbar information, faktiskt väl värd ett in-
köp. Men just trädskällarjakten är för mig stämning 
och närvaro i markerna. Jag vill inte se på någon 
skärm och gör därför ett medvetet val att avstå från 
de fördelarna.
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börjat jaga analogt. Till och med utan batterier.
Jag började inte bara jaga före pejlarnas tid – jag har 
egentligen inte börjat använda dem än. Åtmins-
tone inte på finnspetsen. Kanske inte så konstigt 
alltså om skägget grånat en del – till häst genom 
Klippiga Bergen -96 och fortfarande utan pejl. Nå 
ungdomar, det verkar som om det har blivit dags 
att ge oldtimerns syn på ting i allmänhet och pejlar 
i synnerhet.

Min utgångspunkt är egentligen att jag gillar 
prylar. Modern elektronik är inget undantag, den 
är imponerande och ger enorma möjligheter. Och 
jag lägger definitivt ingen värdering i huruvida folk 
hänger en pejl på sin hund eller ej. På min vorsteh 
brukar det till exempel sitta en Garmin Astro.

Men Rapp gillar inte halsband och jag behöver inte 
pejlen, så på trädskällarjakten jagar min fyrbenta 
kamrat ”au naturel”. Rapp springer runt som han 
skapades.

Eftersom den gamle hunden alltid varit en sådan 
hund som söker lagom stort – ett antal hundra me-
ter men ytterst sällan utom hörhåll – så har jag ändå 
inte lagt särskilt mycket tid på att leta efter honom. 
Och jag har alltid uppskattat att slippa se färgglada 
plastdetaljer på ödemarkshunden.
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Du får avståndet till ståndskallet. Det kan hjälpa 
dig med såväl ansmygning som skott. Användbart, 
absolut. Men går jag till jaktdagboken drar jag 
slutsatsen att det inte är kritiskt. Andelen stötta eller 
bommade fåglar utan pejl har varit högst acceptabel 
på senare år.

Om den uppmärksamme läsaren anar en viss mot-
vilja från min sida är det helt korrekt. Jag förstår 
att pejlen är bra. Jag vill bara inte ha den med. Den 
stör min känsla. Trädskällarjakt för mig är analog, 
i väglöst land, naturmaterial och känsla för tjäder 
och samarbete med hunden.

Märk väl, jag är inte konsekvent i fråga om att 
använda teknik. Vid andra jaktformer kan jag utan 
att blinka använda avståndsmätare och ballistikap-
par, elektriska vettar eller för den delen hundspå-
rare. Det jag ändå är konsekvent med, är att i varje 
ögonblick göra på det sätt jag tycker är roligast. Och 
för mig är trädskällarjakten jaktformen där känsla 
och egen färdighet ska dras så långt som möjligt. 
Där bromsar jag teknikanvändandet. Låt oss kalla 
det ”The Last Stand of the Oldtimer”.

Någon kan undra om man måste välja. Kan man 
inte använda tekniken och ändå få precis all känsla 
och slipa precis alla färdigheter till max?
Svar nej. Inte fullt ut.

Jag har sett det gång på gång i mig själv och har 
uppfattningen klar. En gång i tiden hade jag till 
exempel ett lokalsinne. Jag brukade sätta en högst 
privat liten ära i att ta en titt på kartan innan släpp, 
sedan kanske kasta ett öga på kompassen ibland 
och någon gång även på kartan, jaga mitt släpp 
och sedan komma ut på vägen alldeles i närheten 
av bilen. Det funkade inte alltid, men det funkade 
mycket, mycket ofta.

Sedan kom GPS. Jag stretade mot ett tag, för jag 
tänkte att det kunde bli döden för mitt lokalsinne. 
Sedan skaffade jag GPS. Och tappade lokalsinnet.
En gång i tiden jagade jag utan handkikare. Det 
var inte lätt, men det gick hyfsat. Så skaffade jag en 
bra handkikare. Nu känner jag mig blind utan och 

skulle överväga att vända om jag glömt den hemma.
Just nu drar jag nästa gräns vid termiskt. Jag kan 
förstå att någon med en valp, eller någon med dåli-
ga ögon, kan överväga att använda det hjälpmedlet 
även på trädskällarjakten. Naturvårdsverket har 
slagit fast att det är tillåtet – spaningsoptik alltså, 
inte kikarsikte. Men det finns ett aber – skicklighet 
byggs med träning.

Varje fågel hittad med termiskt är en som inte hittas 
med den egna blicken, eller handkikaren. Ungefär 
som varje timme skärmtid är en förlorad timme i 
fråga om träning eller livserfarenhet. Det är som 
livet i allmänhet, man får välja. Och den lätta vägen 
leder i regel till svaghet i en eller annan form.
Det här är förstås en massa åsikter. Med sådana är 
det som med arschlen, alla har dem. De kan till och 
med ändras, vi får se. Det beror på vad som verkar 
roligast.

Men en sak är säker vad gäller pejlar och all annan 
teknik och det är att när strömmen går eller batte-
riet är urladdat är det sant som det står på t-shir-
tarna: Old Guys Rule. Vadmal, handkikare och en 
hund utan mer utrustning än ett klipskt spetshuvud 
funkar alltid.

// Ulf Lindroth

 Jag brukade sätta en högst 
privat liten ära i att ta en titt 

på kartan innan släpp, sedan 
kanske kasta ett öga på  
kompassen ibland och 

någon gång även på kartan, 
jaga mitt släpp och sedan 

komma ut på vägen alldeles 
i närheten av bilen. 
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Profilen Egon och hundarna
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Vilken relation har du till SSF?
Sitter i riksstyrelsen sedan 2009 och har vid tre 
perioder fått hoppa in som ordförande. Är med i 
provregelkommittén. Är provledare och jaktprovs-
domare.

Vad är det som har gjort att du har fastnat för 
den här jaktformen? (vad du tycker är speciellt 
med jaktformen och hundarna)
För mig är det magiskt när allt fungerar; samarbetet 
med hunden, trolska marker, upplevelserna och 
sedan enkelheten i jaktformen.

Hur förbereder du dig inför jakt? 
Kokar en termos med kaffe eller packar kaffepan-
nan.

Vilken utrustning tycker du är viktigast att ha 
med på jakt utöver hunden och geväret?
Gott humör och inga förväntningar på byte! Jag har 
en funktionell inställning till det mesta och vill inte 
ha med mig något som inte är nödvändigt. Pejlen 
följer med.

Finns det något tips du vill skicka med till ny-
börjare inom jaktformen?
Ta det lugnt. Strunta i bilderna på sociala medier – 
tillfället kommer. Lita på hunden och var ute så ofta 
du har möjlighet. 

En sista reflektion som du vill dela med dig av? 
(Förslagsvis något relaterat till avelsrådet)
Du som har en hund som du skjuter fågel för, men 
aldrig startat på jaktprov – gör det! Du kommer 
att ha ett stort utbyte själv av att träffa andra med 
samma intresse och för aveln är det så viktigt att vi 
får fler hundar som startar. Tveka inte! Det är verk-
ligen jättetrevligt och inte svårare än en promenad 
i skogen!

Hej Egon!

Namn: Egon Rongdén

Bor: Gimåfors (sex mil väster om 
Sundsvall)

Lokalklubb: Medelpad

Medlem sedan: 1982

Sysselsättning: Projektledare IT

Familj: Singel med två vuxna barn

Hund: Fort Hjort Stoja och 
Vackeråsens Piri

Favoritmat: All mat!

Intressen: Djur och natur, 
hundarna, kultur, mat, sport, 
utveckling, språk…

Detta visste du inte om mig:  
Har faktiskt en SM-medalj i 
fiske…



15S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 2 4

P A N E L E N
•
 F

Ö

R  S K Ä L L A N DE •

•  FÅGEL HUNDAR •

Största fördelen med pejl

Pejl, fördelar och nackdelar

HÄR ÄR MINA TANKAR om fördelarna 
respektive nackdelarna med att använda pejl vid 
trädskällarjakt.

Jag började min karriär som jägare på den fullstän-
digt analoga tiden, då det enda hjälpmedlet var en 
papperskarta och en kompass som visserligen visade 
norr och söder men inte mycket annat. 

Min första erfarenhet av hundpejl var när jag fick 
låna ett halsband och en handenhet av en vän och 
det var så spännande. Plötsligt kunde man se en 
karta direkt på en skärm och en figur som visade 
var hunden befann sig. Det överträffade nästan 
själva jakten.

Numer är pejlen grundutrustning för de flesta 
och ger först och främst en stor trygghet om något 
skulle hända. Det har hänt att jag suttit med hjärtat 
i halsgropen och sett att hunden sökt sig ut på svag 
is, och även om man inte kan påverka utgången, så 
känns det skönt att veta att man i alla fall vet var 
man ska börja söka om olyckan skulle vara framme. 
En annan stor fördel med pejlen är att man kan jaga 
effektivare för det finns ju ingen anledning att gå 
där hunden redan sökt, något som är lätt att se på 
skärmen. 

Pejlen har även besparat mig mycket tid med att leta 
hunden. Tidigare fick man gå upp på nån höjd och 
lyssna, eller gå till bilen och se om Stjärnan (läs den 
idiotiska hunden) gått dit och lagt sig eller kanske 
köra runt och lyssna efter eventuella ståndskall, nu-
mer kan man sitta och titta på en skärm och svära 
och förbanna hundskrället som bestämt sig för att 
gå till grannbyn istället för att jaga. Och ja, det har 
hänt med en av våra jaktchampions.

Pejlen är också ett mycket bra hjälpmedel för att 
bedöma avstånd, både till skallet, då man ibland 
blir lurad att tro att hunden är längre bort än den 
verkligen är och även vilket avståndet är när man 
ska skjuta.

Den stora nackdelen är att det finns risk för att det 
blir hunden och inte föraren som styr jakten, då 
man hela tiden ser vart hunden springer, och kan-
ske ”följer med” istället för att själv bestämma vart 
man är på väg. Det är också risk att man förstärker 
ett allt för stort sök på det sättet. En väl fungerande 
jakthund ska samarbeta med föraren och hålla 
kontakten och inte tvärt om.

// Elisabeth Laestander, SSF Nedre Norrbotten 

Skarjaks 
Guld-Stina
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Med eller utan pejl?
ATT ANVÄNDA PEJL under jakt är för mej en självklarhet. Jag 
släpper aldrig en hund i skogen utan pejl. Jag har under årens lopp lärt 
mig att det finns många faror för hunden i skogen och även faror med 
vägar runt om där jag jagar. 

Om det skulle hända en olycka, exempelvis att hunden blir påkörd, 
fastnar i en rävfälla, träffar på en varg eller något annat olyckligt, så är 
det mycket enkelt att hitta hunden med hjälp av pejl. 

Jag har och har haft hundar som är intresserad av mård, så då kan 
det bli ståndskall någon kilometer från mig. Jag hör inte mina hundar 
på det avståndet och då har man stor fördel att ha pejl på hunden.

Om man har en hund som aldrig brukar söka ut mer än tio 
minuter och man inte har hört eller sett den på en kvart, så har man 
stor hjälp av pejlen, att få reda på vart hunden är och vad den håller på 
med.

Jag ser bara fördelar med att alltid ha pejl på hunden.
Vad som gäller eventuella nackdelar, så hittar jag inga sådana.

// Göran Eriksson, SSF Syd Sverige

Aufgeweckt Herkko
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Säkerheten för 
hunden
JAG HETER THOMAS BJÖRKE och har 
två Norrbottenspetsar, Ystibackans Thelma och 
Stjärnskallets Kira. Jag använder pejl när jag jagar. 
Enstaka gånger har jag varit utan och då är det inte 

medvetet utan att man glömt ladda pejlarna.
Pejl känns bra när man vet att hundarna ibland kan 
bli ganska vidsökta. I kuperad terräng med tät skog, 
kan det vara svårt att höra deras skall. Har varit 
med om att inte höra deras skall, fast de inte varit 
längre bort än 200 meter.

Man kan även få jakten mer effektiv, när man 
kan se vart hunden sökt av, så man slipper trampa 
upp en massa fågel själv. Ibland har det ju hänt att 
hunden kommer in efter ett sök och sticker ut åt 
ett håll, men en liten bit fram, vinklar den om och 
drar åt ett annat håll och man tror att den söker av 
framför en.

Största fördelen med pejl anser jag är säkerheten 
för hunden. Bär det iväg mot större trafikerad väg 
eller liknade, så kan man avbryta jakten och försö-
ka få tag i den. Eller om den skulle fastna eller bli 
skadad någonstans, så kan man hitta hunden.
Jag ser inga nackdelar med att ha pejl.

// Thomas Björke, SSF Gävleborg

Ystibackans Thelma och Stjärnskallets Kira
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Sitka skäller 
ståndskall

TEMA  |  Pejl
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Pejl är en effektiv metod för 
att se till att din hund är säker  
i skogen under jakt. Pejl til�-
låter att du spårar din hunds 
rörelser och position och  
gör det enkelt för dig  
att snabbt hitta  
din  hund. 



18 S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 2 4

TEMA  |  Pejl

Lars Nilsson med 
Finskspetsen 
Runner Up Exie och 
Norrbottenspetsen 
Stenskravlets Wilda
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MIN NORRBOTTENSPETSHANE sökte bra med god kontakt och injag-
ningen gick fint. Men då mitt intresse för mårdjakt var stort och min hund blev riktigt 
bra på sådan jakt, men inte skällde ståndskall då mården kröp in i under jord, så fick 
jag problem.

Min första pejl visade ungefär var hunden befann sig, men med varierande höjdkurvor 
så var det rätt svårt att se på vilket avstånd som hunden befann sig på.

Ibland blev det också bakpejl där inget stämde så det kunde vara ganska svårt att hitta 
hunden. Jag använde dock den nya pejlen ett antal hundgenerationer och det gick bra 
att jaga ändå. Förr året skaffade jag min första Finskspets, en vidsökt dam redan första 
hösten.

Nu var jag i behov av en bättre pejl. Köpte en pejl som positionerar hunden utifrån ett 
globalt satellitbaserat system.

Den fungerade hemmavid nära kusten, men inte alls i inlandet. Nu står jag i valet att 
köpa en pejl med radiovågsteknik, eftersom en sådan med säkerhet kan positionera 
hunden även vid jakt i inlandet. 

Den stora fördelen och anledningen till att köpa en pejl, är väl först och främst att  
slippa oroa sig för att hunden under jakten, ska springa iväg och bli svår att hitta.  
Dessutom kan du i god tid se, om hunden är på väg mot en väg eller en sjö med tunn  
is eller liknande.

Negativa saker i allmänhet med hundpejl, är väl att man kan genskjuta vilt och använ-
da motorfordon till detta. Dessutom har, vad jag förstår, dagens moderna pejlar gjort 
att du kan se exakt hur långt det är till ståndskallet, vilket gjort det enklare att smyga 
sig in på ett ståndskall. Detta kan man tycka både det ena och det andra om....

En del jägare blir också lätt slavar under pejlens skärm och tappar lätt uppmärksamhet 
på vad som finns i omgivningen. Hundpejl är bra men ska användas med förstånd.

// Lars Nilsson, Västerbottens Kustland

En del jägare blir slavar  
under pejlens skärm
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Jag köpte min första trädskällare år 2000. Till en början 
jagade jag fyra år utan pejl, då jag inte såg något behov av en 
sådan.
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TEMA  |  Pejl

Pejl som hjälpreda och  
till säkerhet
PERSONLIGEN SKULLE JAG vilja att 
alla jagar in sin hund med pejlens handenhet i 
ryggsäcken.  

Man kan ha pejlen på för säkerheten, men lägg 
handenheten i ryggsäcken, så du kan koncentrera 
dig på hunden och vad hen gör och hur den beter 
sig i olika situationer. 

Anledningen till detta är förstås flera. Du får en 
följsam hund som du kan dirigera och som jobbar 
med dig. Du ska inte gå efter hunden, utan det är 
hunden som ska hålla rätt på dig efter din planerade 
rutt.

Vi ser redan goda tecken på att vissa älghundsraser  
går rakt fram tills de hittar älg, upp till 60–70km. 

Thommy Svevar med Kiepin 
Kielo, Rota och Pimu
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Hemma på mina jaktmarker är de två till tre jakt-
marker bort. Det är en helt obrukbar jakthund och 
speciellt för oss med trädskällare.

För ni håller väl med om, att vi aldrig skall börja 
använda bil för att hämta/förfölja hunden? Det är 
ju samspelet mellan hunden och jägaren som gör 
tjusningen i vår jaktform och att man får något 
med sig i säcken hem.

Är du beredd på en straffspark med t.ex. unghun-
den? Om den kör upp en fågel nära dig och hen 
börjar skälla med rätt markering, då är det ju bara 
att fälla fågeln snabbt, och sedan börja dryga ut 
skalltiderna på följande skall. 

Jag kan faktiskt ärligt att säga, att du kan förstöra 
en hund med att gå efter pejlen när du lär hunden 
att du alltid kommer till skallet oavsett hur långt 
avstånd. Jakten och provverksamheten blir förstörd 
med en hund som i värsta fall går flera kilometer. 
Det blir väl inget nöje om man skall gå på ett 
ståndskall 1,5–2 km bort och nästa skall igen på 
samma avstånd.

Så då du jagar in en unghund, ha på pejl, men låt 
den ligga ryggsäcken!

Då jag är på prov och dömer hundar, ser jag att 
många går och ser på handenhet/telefon hela tiden. 
De har inte koll på situationen, såsom då hunden 
går på löpa eller vad håller den än håller på med? 
Det enda man ser är hur långt borta den är och 
vart den har rört sig (vilket inte är något fel). Som 
ni säkert har sett själv många gånger, så går det att 
läsa av hunden när den närmar sig fågel eller har 
fågellukt i näsan. Den börjar vifta på svansen, eller 
ökar/ändrar sökmönster. Detta går man ju totalt 
miste om, då man endast tittar på skärmen. Detta 
syns inte på din pejl, så det gäller att vara på sin 
vakt. Samma om de stöter en fågel. Var slår fågeln? 
Vilken riktning? Vilket träd? 

Man får veta mycket om hunden med pejl, så an-
vänd den till hjälpreda ibland för att se vart den tar 

förnyade eller förföljer och hur långt hunden går ut 
i sök, så vet du kapaciteten på din hund.

Men jag stör mig på, fast jag själv är ingenjör, när 
provverksamheten blivit en metersport, ja nästan på 
centimetersport. Man har blivit petnoga med pejl. 
T.ex. inte är det ju metrarna du skall mäta till för-
nyandet, utan frågan är ju om hunden mister fågeln 
ur synfältet, och tar igen den ändå?! Nog kan det ju 
vara 100 m som gräns på förnyat i reglerna, så man 
har något att förhålla sig till, men att döma bort ett 
förnyat på 99,5 m blir ju helt fel, om hunden har 
missat synkontakten med fågeln i tät skog och svår 
terräng, och hittar igen den, då är det ett förnyat 
enligt mig.

Det är ju inte metrarna man skall vinna ett prov på, 
utan det är; lång skalltid, berömvärd markering, 
finnande i träd, lyssnandet, förföljandet med för-
nyat skall och vad jag värderar mest i avel är; starkt 
sök, hund som lyssnar, förmågan att ta förnyade 
skall, lugn i uppfloget på kull/flock – hund som 
väljer ut en fågel skäller fullt på den eller till skottet, 
tar nästa ur minnet och börjar skälla den bredvid. 
Allt detta ser du inte eller bedömer med pejl.

Jag skiter fullständigt i om hunden tokspringer 
efter i 262 m om den inte hör i-slaget så har fågeln 
fortsatt, det gör unghundar. Jag väljer alla dagar i 
veckan den tidigare nämnda med de egenskaperna. 
Så funkar ju naturen alltid också. På det snålaste 
viset, spara kraft till att korta spurtande skall sättas 
in eller kraft till att slå bytet du överraskat i läga. 
Spara krafter har man ju också sett på tv, hur gör 
en gepard t.ex., han ger upp om inte han får bytet 
slaget på en nära/kort spurt.

Så med ovan grejer, detta är bara några av dem, så 
säger jag så här ”Nää vet ni, lägg bort handenheten i 
fickan eller ryggsäcken, lär er se hur er hund beter 
sig och reagerar i skogen, det lär ni er mycket mera 
av för er  jakt- eller provverksamhet, och ni gör det 
tillsammans, du och hunden”. 

// Thommy Svevar, SSF Västerbottens Lappmark
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UTLYSTA PROV

19-20 oktober, Porjus/Jokkmokk nationellt
Anmälan: Pl Jörgen Estholm, Killinge 32,  
982 04 Skaulo
E-post: estholmjorgen@gmail.com

26-27 oktober, Porjus/Jokkmokk nationellt
Anmälan: Pl Kent Renlund, Abborrvägen 5,  
983 34 Malmberget
E-post: kent.renlund@outlook.com

Skriftlig anmälan (eller via e-post), ska vara 
poststämplad eller ha inkommit till anmäl-
ningsmottagaren senast 14 dagar före första 
provdag!

Rörliga jaktprov:
Lennart Nilsson är koordinator och anmälnings-
mottagare för de rörliga proven 2024. 
 
Anmälan via e-post: jaktprov.ssfon@gmail.com 
alt traditionell post till Lennart Nilsson, Wolfsga-
tan 2, 962 32 Jokkmokk

Provledare för de rörliga proven i Jokkmokksom-
rådet är Lennart Nilsson. Provledare för de rörliga 
proven i Gällivareområdet är Jörgen Estholm och 
Kent Renlund. Provledare för de rörliga proven i 
Kirunaområdet är Mats Thorneus. 
	
För samtliga prov – utlysta som rörliga  
– gäller följande:
Startavgiften är 500 kr per jaktprovsstart på 
utlysta prov. I samband med anmälan betalas 
samtidigt in 300 kr på bg 5937-0841, dock senast 
14 dagar före första provdag. Resterande anmäl-
ningsavgift betalas på plats innan provet startas. 
Startavgiften är 450 kr för ett rörligt prov.

Jaktprov 2024 
Övre Norrbotten

Här inbetalas 250 kr vid anmälningstillfället 
till bg 5937-0841. Rörliga prov: anmälan och 
betalning (250 kr) senast tre dagar före avsedd 
provdag. Resterande anmälningsavgift betalas 
på plats innan provet startas. OBS! Vid rörliga 
jaktprov vill vi påminna hundförare om att betala 
bränsleersättning till domaren enligt den statliga 
skattefria reseersättningen som för närvarande är 
25 kr milen.

OBS! Vid inbetalning skall det framgå vilket 
sorts prov det gäller, samt vilken hund som ska 
gå prov. Rörliga och utlysta prov hålls åtskilda, så 
anmäl rätt.

Avgiften återbetalas om plats ej kan beredas eller 
att hunden blivit sjuk, där veterinärintyg erford-
ras. Vid ej utnyttjande av erbjuden start vid rörligt 
jaktprov uttages en administrativ avgift på 100 
kr/prov. För att få innestående avgift återbetald 
ska kontakt tas med kassören före 13 dec 2024, 
annars tillfaller startavgiften lokalklubben.

Bekräftelse om start:
Anmälande hundägare ska i samband med an-
mälan till utlyst prov uppge telefonnummer så att 
arrangören kan bekräfta om start eller ej.

Turordning vid utlysta och rörliga prov.
1.	 Lokalklubbens egna hundar
2.	 Hundar från andra lokalklubbar i mån av 

plats. Lokalklubbens egna hundar har företrä-
de och går i första hand vid eventuell ”överan-
mälan” (domarbrist). Aktiv jaktprovsdomare 
inom vår lokalklubb som anmält starthund, 
garanteras en start per dag.

OBS! Det åligger hundägaren att ha jakträtt eller 
att ha löst träningskort inom provområdet och på 
provdatumet.
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Jaktprov 2024 
SSF Övre Norrbotten
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Fikapaus i tjäderskogen
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Vid vissa prov kan provtiden begränsas till 3 
timmar/prov om arrangören finner det lämpligt 
på grund av för kort dagslängd. OBS! KM har 3 
tim/prov.

Brukande av vapen vid jaktprov
Vapen får medföras oladdat på SSF ÖN:s 
jaktprov. Provobjekt får ej fällas under eller efter 
provet. Provledaren och domaren kan ge tillstånd 
att använda (bruka) vapnet om hundföraren 

har jakträtt på området – gäller mård, mink, räv 
eller mårdhund. Hund skall kopplas upp efter 
provtidens slut och hållas kopplad tills domaren 
avlämnats vid samlingsplatsen för provet.

Vid höga eller låga temperaturer kan all provverk-
samhet ställas in!
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Nu känner man att hösten kommer, när äntligen 
klubbmästerskapet i Jokkmokk startar. Till pro-
ven var det 20 hundar anmälda. Med lite pyssel 
och knåp av domare och provområden, så fick vi 
till 15 starter på lördagen och 13 på söndagen.

Vädret blev otroligt bra för att vara så tidigt på 
säsongen, runt sex grader på morgonen och 15 
grader på eftermiddagen. SMHI hade lovat regn, 
men det for någon annanstans till allas glädje.

Eftersom vi har haft en regnig sensommar så var 
myrarna blöta och bäckar hade svämmat över, 
vilket ledde till lite problem på vissa områden när 
domarna skulle ta sig fram, men jaktprovsdomare 
är ett tufft släkte.

Hur som helst, efter helgens provrundor stod 
Tupprikets Leia som klubbmästare, med 88 

Rapport KM 17–18 augusti 2024
Övre Norrbotten

poäng. 2:a blev Gaddhällans Ture, med 79 poäng 
och Tukkikankaan Kaj kom 3:a med 76 poäng. 
Stort grattis!

Av 20 hundar gick 15 hundar till pris, vilket är 
fantastiskt roligt och glädjande!

Vi hade även två stycken domaraspiranter, som 
efter helgen genomfört sina prov och nu är färdiga 
domare. Även ett stort grattis till dem.

Sedan vill jag tacka alla deltagare och domare 
som gjort detta till en trevlig sammankomst och 
önska er en riktig trevlig höst i skogen!

// Lennart Nilsson

Blöta marker

Gör som Frida Hamstig och bli jaktprovsdomare! 
Här med sin hund Metsätähti Markku
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SSF ÖN KM 17–18 augusti 2024  
SSF Övre Norrbotten
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Hund 	 Ägare 	 Ras 	 Poäng 	 Pris

Tjäderskallets Dolla  	 Åsa Fjällborg  	 NS  	 Avb.

Leia 	 Lasse Björnström 	 FS 	 88 	 1:a

Gaddhällans Ture 	 Johan Winsa 	 FS 	 79 	 1:a

Tukkikankaan Kaj 	 Kent Renlund 	 FS 	 76 	 1:a

Kolgårdens Sigge 	 Bo Bergdahl 	 FS 	 75 	 1:a

Aisjaurs Mira 	 Roger Strandelin 	 FS 	 73 	 2:a

Raste 	 Irene Lundmark 	 NS 	 70 	 2:a

Silvermyrens Boss 	 Emil Lehto 	 FS 	 69 	 2:a

Stjärnskallets Aski 	 Rasmus Fjällborg 	 NS 	 68 	 2:a

Enzo 	 Ulf Lundberg 	 FS 	 67 	 2:a

Linadalens Raiku 	 Anton Carlen 	 FS 	 65 	 2:a

Skyttmyrans Pylsa 	 Albin Wärme 	 NS 	 53 	 3:a

Nautovardas Tispa 	 Kenneth Karlsson 	 FS 	 47

Skadis Dyra 	 Per Ragnar Iverstrand 	 NS 	 46

Gullbäckens Jakt Chip 	 Jörgen Estholm 	 FS 	 30

Klöseforsens Keyyo 	 Johan Karlsson 	 FS 	 25

Hammarns Gnistra 	 Roland Saitzkoff 	 NS 	 24

Kvittyngens Mira 	 Per Olof Lindroth 	 NS	 9

Raitakullens Jock 	 Björn Eimo Hansen 	 FS 	 9

Myrholtet Keb 	 Simon Grahn 	 NS 	 8
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Sommarutställning i Jokkmokk 
SSF Övre Norrbotten

BIR Norrbottenspets Frostfågelns 
Atlas och BIM Skadis Dyra
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SOMMARUTSTÄLLNING I JOKKMOKK 
7–8 JUNI 2024
Den 8:e juni var det dags igen för vår årliga 
hundutställning. Detta år kände vi för att testa 
något nytt som vi gått och grunnat på. Eftersom 
vi i Jokkmokk har en helt fantastisk naturskön 
camping, kände vi oss lockade att flytta arrang-
emanget till sommartid, istället för som tidigare 
år, under midvintern. Detta var ett försök som 
blev lyckat och vår domare Anna Fors Ward fick 
hela 71 anmälda hundar där 67 kom till start, 37 
Norrbottenspetsar och 30 Finskspetsar. 

Helgen inleddes redan under fredagen med ett 
mycket uppskattat föredrag av vår domare.  
Ämnet för kvällen handlade om hur relationen 
och kommunikationen med din hund kan på-
verka samarbetet och hur du kan hjälpa hunden 
till en bra sinnesstämning genom att lära dig 
kommunicera med den. Vi deltagare fick mycket 
att fundera på och kvällen avslutades med många 
frågor i ämnet. 

Föredrag med 
Anna Fors Ward

Lördagen bjöd på sol och värme till en början, 
men vi hann med både regn och hagel under 
dagen. Dagen bjöd på ett starkt startfält, totalt 
delade domaren ut 29 Excellent, 18 CK. 

Först ut för dagen var Norrbottenspetsvalpen 
Lockskallets Gnista som knep 1 HP och BIR och 
BIS valp. Hammarns King kunde dagen till ära 
tituleras SE UCH. De som gjorde upp om BIR 
bland Norrbottenspetsarna blev Frostfågelns 
Atlas och Skadis Dyra. Som vinnare utsågs Frost-
fågelns Atlas, ägare Roger Björk, Öjebyn. 
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Sommarutställning i Jokkmokk 
SSF Övre Norrbotten
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Best in Show 
Frostfågelns 
Atlas

BIR Finsk spets Finnskallets Tarras och 
BIM Viterlidens Aya

BIS 1 Frostfågelns Atlas och BIS 2 
Finnskallets Tarras

Sedan var det Finska spetsarnas tur och där 
gjorde Finnskallets Tarras och Viterlidens Aya 
upp om BIR. Vinnare blev Finnskallets Tarras 
som även han erövrade Championat. Även bland 
tikarna kröntes en ny Champion, Finnskallets 
Tuuli tillika kullsyster till Tarras.  

STORT GRATTIS TILL ALLA! 
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Som utställningens segrare och vackraste hund 
stod till slut Frostfågelns Atlas efter BIS-kamp 
mot Finnskallets Tarras. 

•	 Royal Canin
•	 Bagge  
	 Byggkonsult AB
•	 Tegsnässkidan
•	 Rm Jakt
•	 ZooMagazinet
•	 Samelandsresor
•	 Vildmarkshörnan

Tack till vår domare och föreläsare Anna, rings-
ekreterare Katarina och Jasmine, Östra skolans 
språkgrupp som stod för go´fika och sist men inte 
minst, våra utställare som ju är huvudpersonerna 
för en sådan här helg! Tack till Arctic Camp och 
hjälpsamma Pia med personal. Ni har alla gjort 
ett toppenjobb!

Välkommen till Jokkmokk nästa sommar  
2025-06-07
Bästa hälsningar utställningskommittén 
gm Irene Lundmark

•	 Lapplands djurklinik 	
•	 Djurkliniken i  
	 Skellefteå  
•	 Din Veterinär Piteå
•	 Toppenjakt
•	 Jägareförbundet  
	 Jokkmokk
•	 SSF Övre Norrbotten

Tack vare våra fina, generösa sponsorer kunde 
vi lotta ut gåvor från ett dignande prisbord. 
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UTLYSTA JAKTPROV  

7–8 september i Arvidsjaur/Reivo 
Anmälningsmottagare: Ken Hjärpe,  
Relingsvägen 30, 945 33 Rosvik, 070 621 11 19,  
ken@norrbottensgarden.se  
Sista anmälningsdag: Fredag 23 augusti  
 

14-15 september genomförs årets Skall-
kung i Norrbotten. Särskild inbjudan med 
information om anmälan och betalning 
kommer att skickas ut till samtliga lokal-
klubbar. 
 

26-27 oktober i Pålkem/Sörbyn 
Anmälningsmottagare: Palle Andersson,  
Sörbyn 233, Gunnarsbyn, 070- 317 92 29, 
palle@formsmedjan.se   
Sista anmälningsdag:  Fredag 11 oktober
 

Anmälan & betalning Utlysta prov: 
För samtliga utlysta jaktprov gäller följande:  
Anmälan ska vara anmälningsmottagaren till- 
handa senast 14 dagar före start. Använd blan-
ketten eller formuläret på webbplatsen ssf-riks.se. 
Maila gärna korrekt ifylld anmälningsblankett i 
PDF-format till anmälningsmottagaren för jakt-
provet. Vid utlysta prov har klubbens egna hundar 
företräde. Andra klubbars hundar får starta i mån 
av plats. 

Lottning av förhöstprov sker först för Reivo däref-
ter till provet i Sörbyn. 

Hundar som anmält sig till bägge förhöstproven 
och har lottats in med start i Reivo, tas bort från 
lottningen i Sörbyn. 

Jaktprov 2024 
SSF Nedre Norrbotten

Startavgift  
Startavgift 400 kr. Medlem i SSF/Nedre Norrbot-
ten vars hund gör sitt första jaktprov betalar ingen 
avgift. Ange det vid anmälan. 

Rutiner rörande betalning för jaktprov  
Efter bekräftad start från provledaren ska jakt-
provet betalas antingen via bankgiro eller swish. 
Betalningen måste märkas med namn, hund och 
datum för att vara giltig. Kvitto på genomförd 
betalning visas upp för provledare på plats innan 
start. Observera att ingen betalning ska ske före 
bekräftad start meddelats. Bekräftelse om start 
sker per telefon eller mail.   

Bankgiro: 393-7711, Swish: 123 527 64 72    
Vid utebliven start på ett jaktprov ska veterinär/ 
läkarintyg uppvisas för återbetalning av start- 
avgift.  
 
Övrigt   
Upplysningar om samlingsplats och tidpunkt för 
lottning erhålls i samband med bekräftelse om 
start. Lokalklubbens egna medlemmar har förtur 
i händelse av överanmälan. Vid vissa prov kan 
provtiden begränsas till tre timmar om arrangören 
finner det lämpligt på grund av för kort dagslängd.    
Observera vaccinationsreglerna för era hundar. 
Uppfyller man inte kraven kommer provresultatet 
att strykas.  

Deltagande hundar ska vara vaccinerade mot 
valpsjuka enligt följande - Hund under ett (1) års 
ålder: vid lägst tio (10) veckors ålder. - Hund över 
ett (1) års ålder: Hund ska vara vaccinerad vid lägst 
tio (10) månaders ålder och inte vara utförd för 
mer än fyra (4) år sedan.  
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Jaktprov 2024 
SSF Nedre Norrbotten

Tallskallets Artemis
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RÖRLIGA JAKTPROV  

Östra området – öster om Luleå älv   
Anmälningsmottagare: Tord Isaksson, 
Holmenvägen 35, 952 50 Kalix-Nyborg,
070-533 44 21, tordisak@gmail.com  

Västra området – väster om Luleå älv   
Anmälningsmottagare: Markus Fougstedt,  
Nybyn 94, 942 92 Älvsbyn, 
070-682 03 31, mar77fo@gmail.com  

Rutiner rörande rörliga jaktprov  
För rörliga jaktprov ska anmälan vara anmäl-
ningsmottagaren tillhanda senast 3 dagar före 
provdagen.

Använd blanketten eller formuläret på SSF:s 
hemsida, www.ssf-riks.se. Skriv gärna i e-post-
adress på anmälningsblanketten. Provledaren 
utser alltid domare. Provdag fastställs senast 
dagen före start, vilket meddelas provledare.   

Observera vaccinationsreglerna för era hundar. 
Uppfyller man inte kraven kommer provresulta-
tet att strykas.  

Deltagande hundar ska vara vaccinerade mot 
valpsjuka enligt följande - Hund under ett (1) års 
ålder: vid lägst tio (10) veckors ålder. - Hund över 
ett (1) års ålder: Hund ska vara vaccinerad vid 
lägst tio (10) månaders ålder och inte vara utförd 
för mer än fyra (4) år sedan.  

Vid rörliga prov har klubbens egna hundar 
företräde. Andra klubbars hundar får starta i mån 
av plats.   

Medlem i SSF/NN vars hund gör sitt första 
jaktprov betalar ingen avgift, men milersättning 
till domare.   

Startavgift rörliga prover:   
Medlem i SSF/NN betalar 400 kr, medlem i en 
annan lokalklubb 400 kr till klubbens bankgi-
ro 393-7711 eller Swish 123 527 64 72 först 
efter att provledare tilldelat domare. Kvitto 
på betalning ska uppvisas till domaren före start. 
Startande ekipage är även skyldig att till domare 
betala reseersättning med 25 kr/mil, vilket erläggs 
vid jaktprovsstarten.   
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Utställning i Arvidsjaur 
SSF Nedre Norrbotten
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SSF Nedre Norrbotten inbjuder till utställning för finsk spets 
och norrbottenspets lördagen den 23 november 2024 i 
Arvidsjaur 
 

Plats: Meddelas senare, men troligen utomhus
Domare: Emma Pirilä, Finland
Tid: Utställningen börjar klockan 10.00, vaccinationskontroll från 9.00

Anmälan 
Anmälan sker via Svenska Kennelklubbens (SKK) internetanmälan. 
Anmälningsformuläret är kopplat till SKKs medlems- och hundregister 
och förhoppningen är att det ska underlätta vid anmälan. Om du saknar 
e-postadress är det även möjligt att anmäla skriftligt via post. 

Mer information om hur anmälan görs finns på lokalklubbens hemsida 
http://ssfnn.se/ 

Sista anmälningsdag är 11 november klockan 12.00!

Anmälningsavgifter
Valpklass och veteranklass 100 kronor, övriga klasser 400 kronor.  
Anmälningsavgiften betalas i samband med anmälan, information om  
hur betalning görs fås vid anmälan. 

Kom ihåg att kontrollera att hunden har giltig vaccination! Medtag 
stamtavla och vaccinationsintyg till utställningen. Utländska utställare ska 
bifoga en kopia på stamtavlan, och för deltagande i jaktklass, kopia  
på Working Class Certificate (WCC). 

Vid frågor
Kontakta Sandra Laestander, sandra.laestander@gmail.com  
eller Elisabet Laestander, elisabet.laestander@gmail.com  
telefon: 070-649 17 17.

Välkomna till Arvidsjaur!
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Förhöstprovet i Sörbyn 17–18 aug
SSF Nedre Norrbotten

Förhöstprovet i Sörbyn fick efter avhopp, inkallan-
de av reserver och en strykning 9 hundar till start. 
En av dessa var den finska Norrbottensspetsen 
Sessa med ägaren Kajsu Pulju. 

Förhöstprovet är en mycket viktig händelse som ger 
oss möjlighet att få ut många hundar innan mar-
kerna ska delas med andra jagande. Jag vill skicka 
ett särskilt tack till de jaktlag och jakträttsägare 
som upplåter och avlyser sina områden för detta 
jaktprov. Det är mycket värt för vår verksamhet.

Jaktprovet utgick som vanligt från Sörbyn Lodge 
som detta år bjöd på en kulinarisk smakresa under 
lördagskvällen.

Fågeltillgången antogs på förhand vara relativt god, 
vilket också visade sig stämma. Glädjande var att vi 
hade många förstagångsstartande hundar.

Kajsu Pulju från Finland, med välmeriterade 
Norrbottenspetsen Sessa, besökte oss med målet att 
erhålla ett svenskt förstapris för att uppnå SJCH.
 

Sessa med Kaisu 
och kimmu
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Förhöstprovet i Sörbyn
SSF Nedre Norrbotten
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FÖRHÖSTPROVET I SÖRBYN 17-18 
AUGUSTI 

LÖRDAG
Det startade nio hundar under lördagen. Vädret 
var torrt med svag vind och tyvärr alldeles för 
varmt på eftermiddagen. Fågeltillgången varie-
rade men får överlag bedömas som god. Under 
lördagen redovisades  3,1 FM per provruta. Bäst 
för dagen blev Vackerårsens Roy med 84p och ett 
förstapris. Utöver det delades det ut 2 till första-
priser till Vackeråsens Tikko 75p och Sessa 75p , 
ett andrapris och två tredjepriser. 

FO
TO

  P
A

LL
E 

A
N

D
ER

SS
O

N

FO
TO

  M
IL

LA
 W

EN
N

SK
O

G

SÖNDAG
Under söndagen kom 8 hundar till start, då Kajsa 
Pulju ställde Sessa efter sitt förstapris under lörda-
gen och med det uppnått målet att kunna erhålla 
Svenskt Jaktchampionat. Värmen fortsatte under 
söndagen. Dagen gav 2,4 FM per prov. Under 
dagen dömdes återigen ut 1:a pris till Vackeråsens 
kullsyskon Roy och Tikko. Till pris gick även 
Norrbottenspetsen Flatatorpets Sam som tog hem 
två tredjepriser under helgen.

Värt att uppmärksamma är de tvååriga kullsys-
konen Roy och Tikko, med ägarna Per-Erik Nils-
son, Henrik Wiinika respektive Olle Wennskog. 
De tog båda dubbelettor under helgen. 

Ett särskilt tack till de domare som dömde under 
helgen. Med proven i Sörbyn och Reivo  kunde vi 
totalt genomföra 39 provstarter under helgen. 

Med förhoppning om ett gott jaktår.
Palle Andersson & Anders Morin/provledare

Vackeråsens Roy med ägarna  
Per Erik Nilsson och Henrik Wiinika

Vackeråsens Tikko med 
ägaren Olle Wennskog
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Förhöstprovet i Reivo och Tjadnes
SSF Nedre Norrbotten

RAPPORT FRÅN FÖRHÖSTPROVET I 
REIVO OCH TJADNES 17-18/8 AUGUSTI

Efter lottning så kunde elva hundar erbjudas 
provstart lördag och söndag, detta innebar att alla 
provytor nyttjades och vi fick en uppfattning om 
läget inför höstens jaktprov samt inte minst inför 
Skallkungen i september.

Efter en regnig sommar så var frågan, hur är det 
med fågel i markerna? Vid provets slut så var svaret: 
betydligt bättre än ifjol, från 2,3-2,8 FM till 3,2-
3,4 FM i medel i år. Det krävs ofta en hund i god 
form med erfarenhet när det finns gott om samlade 
fågelkullar och ockande hönor tidigt på säsongen, 
för att det i protokollet ska stå ”Ett rent fågelarbete 
konstaterades”. Flera hundar gick till pris under 
helgen och två hundar lyckades ta första pris, 
Akroyd ś Laika och Skarjaks Maja, på 84 poäng 
respektive 75 poäng. Grattis!

Det är kul att se att det kommer nya hundar och 
hundägare på proven. Och ännu bättre att de nya 
vill utbilda sig till provdomare, detta är oerhört 
viktigt för hundarna och klubbens verksamhet. Vi 
är helt övertygade om att man blir man en bättre 
hundägare och jägare som domare. Varför? Det är 
möjligheten att se andras hundar i skogen och dela 
erfarenheter med deras ägare som ger så mycket åter 
till domaren. Att det är roligt är en bonus! Ta nu 
steget fullt ut och anmäl dig till domarutbildning, 
ni behövs och är hjärtligt välkomna!

Tack till alla er, som var med och gjorde provhelgen 
till en trevlig tillställning samt till samebyarna Öst-
ra Kikkejaur och Västra Kikkejaur jämte Sveaskog 
som upplåter fantastiska provytor. Ett särskilt tack 
till de domare som under helgen dömde dubbla 
prov bägge dagarna, så att så många hundar som 
möjligt fick starta.

John Laestander och Mikael Samuelsson, provledare 
17-18/8 på jaktprovet i Arvidsjaur
 

Reivos storskog med domare 
Mikael Samuelsson
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Jaktprov 2024/2025
SSF Västerbottens Kustland

UTLYSTA JAKTPROV

Jörnprovet 5/10
Anmälan till utlysta prov skall göras senast  
14 dagar före provstart och skickas till  
Fredrik Vennberg, Brednoret 9, 915 97 Bygdeå,
e-post: f.vennberg@gmail.com. Tel: 073-181 29 78

RÖRLIGA JAKTPROV

Vill du starta din hund på egna marker vid en 
tidpunkt som passar dig? Tveka inte. 
Observera! Anmälan skall göras skriftligen minst 
tre dagar före provet!

Anmälan till rörliga prov skickas till  
Ewert Lundström, Hjortronstigen 4 E,  
931 39 Skellefteå, 
e-post: ewert@kvickhem.se. Tel: 070-578 19 76

För samtliga jaktprov gäller
Vid händelse av överanmälan ges förtur till  
klubbens medlemmar.
Anmälan är bindande och startavgift tas ut om 
inte giltigt skäl föreligger.
•	 Att hunden insjuknat, styrks med veterinär- 

intyg.
•	 Att tik börjat löpa.

Observera att bristfälligt ifyllda anmälningsblan-
ketter inte godtas som anmälan.

Skriv in e-post i din anmälan för bekräftelse av 
start och information om provet.

Startavgift: 400 kr/start. (Gratis 1:a start för 
medlem i Västerbottens kustland). Inbetalas före 
provstart via swish till: 123 329 37 68

Välkommen att starta din hund!
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Stjärnskallets Blinka 
lilla Naestie
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Länskampen i Vilhelmina 
SSF Västerbottens Kustland

DEN 17-18 AUGUSTI GICK LÄNS- 
KAMPEN AV STAPELN I VILHELMINA

Vi samlades redan på fredag kväll, för lottning av 
provrutor samt domare till 14 startande hundar. 
Efter lottningen gick snacket om vart det är bäst 
att starta och hur fågeltillgången ser ut. Det var 
det många som undrade. När förmiddagsekipagen 
rullade in, så bjöd Kustlandet på hamburgare och 
dryck i skidstugan.

Lördagen visade sig att de fanns gott om fågel på 
markerna. Av 14 starter så gick det ut 4 st 1:or, 4 st 
2:or och 5 st 3:or.  Bäst lyckades Miranda Frings 
tik, Sitka och Lars Stighalls tik Kolgårdens Järva 
med 79 p vardera. Med det provet så kan Järva 
titulera sig SEjch. Grattis till Lars och Järva. Även 
Finnskallets Tuuli och Kvarnmyrlidens Niisko tog 
varsin etta.

Finnandemöjligheterna fick ett snitt på 3.0 fåglar 
per hund.

Kvällen kom och vi samlades på Lilla Hotellet i 
Vilhelmina för förtäring av mat och dryck samt 
trevliga samtal. Dom som inte hade lyckats på 
lördagen fick förhoppningar om söndagen.

Söndagen bjöd Lappmarken på korv med bröd och 
dryck. Resultat lät inte vänta på sig. Av 14 startande 
så gick det även ut 4 st 1:or den här dagen.

Bäst gick det för Sitka och Miranda Frings, som 
fick 80 p. Med det provet kan även Sitka titulera sig 
till SEjch. Grattis Miranda och Sitka. Även Totelis’ 
Eddi, Kvarnmyrlidens Niisko och Runner Up 
Cindy tog varsin etta. Grattis till er också.

Lite sämre finnandemöjligheter var det på söndag-
en, med ett snitt på 2.38 fåglar per hund. 

Vinnare av Länskampen vart Lappmarken 
med 238 p mot Kustlandets 230 p. Bästa hund 
blev Sitka, ägare: Miranda Frings.

Sedan så vill vi passa på att tacka alla domare som 
har ställt upp. Utan er så skulle inte det här vara 
möjligt.

// Provledarna Daniel Wiklund och Richard Svärd.

Länskampvinnare Sitka med matte Miranda 
Frings

Vinnaren Länskampen blev Lappmarken med 
238 p. Från vänster Tore Lövgren, Miranda 
Frings, Sitka och Lars Stighall
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Trivsel i Hjuken!
SSF Västerbottens Kustland

I maj var det dags för årets trivseldag hos Lisa 
Henfridsson i Hjuken där hon bedriver sin verk-
samhet med det tilltalande namnet HeEr - Allt 
du och din hund behöver i vardagen!

Det ligger uppenbarligen en del sanning i det 
då Västerbottens kustland har varit en flitig gäst 
hos Lisa de senaste åren och varje gång har både 
hund och hundförare fått sig till livs goda råd 
och övningar som Lisa bistått med. Att aktivera 
sin hund utanför jakten kan i många fall vara en 
utmaning för oss och det är nog inte ovanligt att 
både valla och skosulor nöts för att hålla friden 

BOKA IN DEN 1:A FEBRUARI 2025 I ERA  
KALENDRAR REDAN NU!
VÅR POPULÄRA UTSTÄLLNING BLIR ÄNNU BÄTTRE!
2025 flyttar vi till ett varmt (8°) ridhus i Vännäs och tar in två domare för snabb 
och smidig bedömning.  Lika fint prisbord som vanligt utlovas. 

Mer info kommer i nästa Ståndskall samt på klubbens Facebooksida. 

Vi ser fram emot en trevlig dag tillsammans med er!
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i hemmet hos en understimulerad hund. Ibland 
kan det enkla var nog så gott då även knoppen 
behöver sitt, en måltid behöver exempelvis inte 
alltid serveras i skålen utan kan gömmas eller 
kräva andra tankeverksamheter för att få avnjutas. 
Muurikkan var naturligtvis med och vi kunde 
alla få njuta av en god lunch i det fria medan vi 
turades om att få släppa våra fyrbeningar i rast-
gården för lite välförtjänt fri lek. Dagen avslutades 
med ”Vi ses igen!” och ”det hoppas vi alla på.” 

Vid tangenterna Fredrik Johansson

Full fart i Hjuken!
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Jaktprov 2024
SSF Västerbottens Lappmark

VILHELMINA 5-6 OKTOBER,  
KLUBBMÄSTERSKAP OCH KVAL TILL 
SKALLKUNGEN

Obs! Begränsad provtid till tre timmar Obs!
Anmälan: Ann-Christin Persson, Stornäs 35,  
912 98 Klimpfjäll. Tel: 073-035 88 23
E-post: akpersson@live.se

För samtliga prov gäller följande:
Anmälan ska vara hos anmälningsmottagaren 
senast 14 dagar före start. Gärna genom mail.
Använd blanketten på SSF:s hemsida, www.
ssf-riks.se  Bekräftelse från anmälningsmotta-
gare kommer att ske vid anmälan genom mail. 
Får man inget svar så RING!

Vid händelse av överanmälan, ges klubbens egna 
hundar förtur.

Anmälan är bindande, och startavgiften erläggs 
vid utebliven deltagare, om inte giltigt skäl före-
ligger såsom;
•	 Att hunden har insjuknat, styrks med  

veterinärintyg.
•	 Att tik börjat löpa.

Observera att bristfälligt ifyllda anmälningsblan-
ketter ej godtas som anmälan.

Skriv gärna i e-postadress på anmälningsblankett 
för bekräftelse av start och info.

Startavgift: medl. i Lappmarken 500 kr/per prov-
dag, övriga 700 kr/per provdag. Avgift inbetalas 
på klubbens bankgiro 164 - 0739 före start. 
Ange hundens regnr. och provdag på betal-
ningen. Vi har även swish 123 269 438 8.

RÖRLIGA PROV 16 AUGUSTI – 31 MARS

Anmälan:  Richard Svärd, Gångarstigen 8,  
923 32 Storuman. Tel: 070-578 88 94.
E-post: richard3911@gmail.com

Anmälan: Thomas Jonsson, Kronåsvägen 8,  
921 73 Kristineberg. Tel: 070-668 05 22
E-post: Thomas.jonsson@brinet.nu

Anmälan senast 3 dagar före provet. Använd 
blanketten på SSF:s hemsida, ssf-riks.se, som kan 
skickas direkt. Anmälan är giltig när man fått 
svar från Richard eller Thomas genom e-pos-
ten. Vid uteblivet svar, ring till den ni skickade 
anmälan.

Rörliga prov medlem i Lappmarken 150 kr inbe-
talas på klubbens BG 164-0739  före start, 300 
kr betalas direkt till domaren. Övriga betalar 300 
kr till klubben före start och 300 kr till domaren.
Eventuell reseersättning till domare gäller samtli-
ga 25 kr/mil.

Vid rörliga prov har klubbens egna hundar 
företräde. Andra klubbars hundar får starta i mån 
av plats.

Observera att behörig provledare utser domare 
vid rörliga prov. Hundägaren måste själv kon-
takta provledaren för att fastställa provdag 
och domare. 

Anmälan till provledaren skall sedan göras per 
telefon senast dagen före avsedd provdag.  Blir 
provet ej genomfört ska anmälan om ny provdag 
göras omgående per telefon. Domarlista finns på 
klubbens hemsida på www.ssflappmarken.se.

Välkomna!
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Vädret var rätt skoningslöst mot hundarna, men 
trots det så skötte sig alla exemplariskt!

Måste slå ett extra slag för min arbetsgrupp, de 
skötte grillen med bravur och var duktiga på att 
gå runt och prata med er som var där, utan er 
skulle jag aldrig ha rott detta i land, tack!

Många fina hundar har sprungit många vän-
stervarv denna dag och små detaljer har fällt 
avgörandena. 

Domarna har varit väldigt nöjda över vad de  
har sett! 

Domarna har lugnt och metodiskt arbetat sig 
igenom startfältet med tydlig och saklig kritik 

STORT TACK TILL ALLA SOM KOM TILL LYCKSELE OCH STÄLLDE UT  
SIN HUND PÅ VÅR UTSTÄLLNING I MAJ!

Lyckseleutställningen 26/5 2024 
SSF Västerbottens Lappmark

och med en tydlig hand hållit ordning i ringen på 
ett föredömligt sätt.

I ring 1 Jobbade Camilla Engen med valpar båda 
raser samt alla Finska Spetsar. Med tydlig kritik 
och god hand med hundarna, jobbade hon sig 
effektivt men noga igenom startfältet.

I slutet så skulle det avgöras mellan bästa hane 
Rackelhanens Ragge, äg. Rolf Lindström och
Milla, äg. Billy Fjellström

Slutligen var det Ragge som höll huvudet högst och 
fick med sig BIR-rosetten hem, tätt följt av Milla 
som inte ska skämmas över sin BIM-placering!

BIS1 Majmol´s Loke och 
BIS2 Rackelhanens Ragge
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I ring 2 var det Margaretha Carlsson som arbeta-
de tankfullt med alla norrbottensspetsar, 56 st till 
antalet. Även där med tydlig kritik och god hand 
med hundarna.

Innan dagen var slut så skulle det stå mellan  
Mejmol ś Loke, äg. Stig Holmgren och  
Tålsmarks Leia äg. Tomas Johansson.

Även här var det hanen Mejmol ś Loke som vann 
BIR och Tålsmarks Leia fick en fin placering som 
BIM.

Tålsmarks Leia blev även utställningschampion! 
Stort Grattis!

Lyckseleutställningen 26/5 2024 
SSF Västerbottens Lappmark

När det sedan var dags för den stora BIS-finalen 
så var det otroligt varmt, både för hundar och 
hussar som fick springa många varv i ringen!
Vi hade Mejmol ś Loke, som garanterat var sugen 
på revansch från fjolåret, då han blev BIS2. Det 
blev spännande! Vi hade både Margaretha Carls-
son och Camilla Engen som noga betraktade 
dessa två vackra hundar!

Det var detaljer som skulle fälla ett avgörande. 
Det var varmt, solen var het och två trötta hussar. 
Men hundarna gjorde allt de kunde för att visa sig 
från sin bästa sida. Det var en hund som till slut 
inte orkade hela vägen och tappade svansen, om 
än bara en aning, men tillräckligt för att fälla ett 
avgörande.

BIR BIM Finsk Spets Rackelhanens Ragge 
och Milla

BIR BIM Norrbottenspets Mejmol´s Loke och 
Tålsmarks Leia
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Vi fick säga ett stort grattis till Mejmol ś Loke 
som fick sin BIS1-rosett!

Även grattis till Rackelhanens Ragge till en fan-
tastisk BIS2-placering!

Vinnarna på våra utlottningar blev också mycket 
glada!

Vinnare av en Tracker Bark, skänkt av Jakt & 
Trofé i Boliden, blev Agneta Åström.

Vinnare av jakten på SveaSkog blev Marcus 
Jonsson.

Vinnare av jakten på Holmen Skog blev Kjell 
Holmgre.n

Och slutligen vinnare av en Fotosession tillsam-
mans med Robin Myrestam blev Linda Dahlin.

Stort grattis till er!
 

Och vi vill rikta ett STORT tack till alla 
våra sponsorer som gör detta möjligt!
Vi vill tacka:

• Boliden Jakt & Trofé

• Holmen Skog

• Svea Skog

• JP Teknik och Verkstad

• Casströms

• Northbelts (Peder Fredriksson)

• Nordik Distribution

• Z-aim

• Jägareförbundet Västerbotten

• Slagugglan.se

• Agria

Stort tack än en gång! Det är ni som 
gör detta till vad det är. Utan er, ingen 
utställning, så TACK! Vi ses igen på 
våran utställning i november, och 
givetvis på nästa års Utemässan!

Då kommer vi tillbaka igen med ny 
energi!

Nu när jag skriver detta så har precis årets första jaktprov gått av stapeln, och det ser överlag lovande ut 
gällande fågeltillgången, så förhoppningarna att kunna jaga in en unghund är höga! Bara vi får läka från 
de skador både husse och hund dragit på sig under sommaren så kommer vi nog få en mycket trevlig 
jakthöst och önskar er detsamma!

Vid tangentbordet
Per Sjögren

Lyckseleutställningen 26/5 2024 
SSF Västerbottens Lappmark

Tack!
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Inbjudan Hundutställning i Lycksele 
SSF Västerbottens Lappmark

Lördagen den 16/11 2024!

Plats:  	 Ansia Camping i  Lycksele
Domare:	Thomas Eriksson
               	 (Med reservation för ändring/tillägg vid  
	 många anmälda hundar i olika klasser!)

SSF Västerbottens Lappmark hälsar er varmt 
välkomna att anmäla era hundar till vår  
Vinterutställning 2024!

ID/vaccinationskontroll öppnar  
klockan 09.00

ID/Vaccinationskontroll före start  
(Medtag Stamtavla samt vaccinationsintyg!)

Vid många anmälda hundar kan ändringar i 
tidsplanen tillkomma. Håll koll på våra sociala 
medier.

Bedömningen börjar klockan 10.00

Anmälan via SKK Internetanmälan

Lathund för anmälan:
https://hundar.skk.se/internetanmalan/start.aspx
Tryck på ”Till lista över utställningar”
Välj ”Officiella Utställningar”
Välj ”Samtliga utställningar”
Välj Ras. (Finsk Spets / Norrbottenspets) och 
Tryck ”Välj”
Sedan ”Visa endast specialutställningar”
Välj sedan ”Lycksele” och därefter fyll i det som 
efterfrågas. Anmälan avslutas med att ni gör er 
betalning. 

Ni får ingen bekräftelse direkt på anmälan. 
Vill ni veta så det har kommit fram så får ni kon-
takta mig på antingen telefon 0702-86 76 91
Eller mail på per_sjogren_1@hotmail.com 

Anmälan skall vara tillhanda mottagaren 
senast 3/11 -24.

Inga valpar under 4 månader får vistas inne på 
utställningsområdet!

Bra boende finns att boka på Ansia Camping och 
Resort.

Mer information kommer i god tid, på våra soci-
ala medier samt i ett PM efter anmälningstiden 
löpt ut.

Givetvis serverar vi mat, kaffe och kakor hela da-
gen. Varmt välkomna till en trevlig dag i Lycksele!

Med vänlig hälsning
Per Sjögren,  
Utställningsansvarig för  
SSF Västerbottens Lappmark
070-286 76 91

Fight For It Ivory 
på fisketur
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DEN 17-18 AUGUSTI GICK LÄNS- 
KAMPEN AV STAPELN I VILHELMINA

Vi samlades redan på fredag kväll, för lottning av 
provrutor samt domare till 14 startande hundar. 
Efter lottningen gick snacket om vart det är bäst 
att starta och hur fågeltillgången ser ut. Det var 
det många som undrade. När förmiddags ekipa-
gen rullade in, så bjöd Kustlandet på hamburgare 
och dryck i skidstugan.

Lördagen visade sig att de fanns gott om fågel på 
markerna. Av 14 starter så gick det ut 4st 1:or, 4st 
2:or och 5st 3:or.  Bäst lyckades Miranda Frings 
tik, Sitka och Lars Stighalls tik Kolgårdens Järva 
med 79p vardera. Med det provet så kan Järva 
titulera sig SEjch. Grattis till Lars och Järva. Även 
Finnskallets Tuuli och Kvarnmyrlidens Niisko tog 
varsin etta.

Finnandemöjligheterna fick ett snitt på 3.0 fåglar 
per hund.

Kvällen kom och vi samlades på Lilla Hotellet i 
Vilhelmina för förtäring av mat och dryck samt 
trevliga samtal. Dom som inte hade lyckats på 
lördagen fick förhoppningar om söndagen.

Länskampen i Vilhelmina
SSF Västerbottens Lappmark

Söndagen bjöd Lappmarken på korv med bröd 
och dryck. Resultat lät inte vänta på sig. Av 14 
startande så gick det även ut 4st 1:or den här 
dagen.

Bäst gick det för Sitka och Miranda Frings, som 
fick 80p. Med det provet kan även Sitka titulera 
sig till SEjch. Grattis Miranda och Sitka. Även 
Totelis’ Eddi, Kvarnmyrlidens Niisko och Runner 
Up Cindy tog varsin etta. Grattis till er också.

Lite sämre finnande möjligheter var det på söndag-
en, med ett snitt på 2.38 fåglar per hund. 

Vinnare av Länskampen vart Lappmarken med 
238p mot kustlandets 230p. Bästa hund blev 
Sitka, ägare: Miranda Frings.

Sen så vill vi passa på att tacka alla domare som 
har ställt upp. Utan er så skulle inte det här vara 
möjligt.

// Provledarna Daniel Wiklund och Richard Svärd.
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Länskampvinnaren 2024 Sitka som även nu kan 
titulera sig till SEjch tillsammans med stolt matte 
Miranda Frings

Länskampen vanns av Lappmarken med 238p. 
Från vänster Tore Lövgren, Miranda Frings, Sitka 
och Lars Stighall
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Rapport jaktprovet i Vemdalen
SSF Jämtland/Härjedalen

På lördagen 17/8 kom 13 hundar till start.

Dom som startade på morgonen hade en bra 
temperatur men den steg fort och eftermiddagens 
hundar fick det svårt.

Blistermyrens Sjutti lyckades trots värmen skälla 
ihop 80 poäng och ett förstapris.

1,85 fågel konstaterades under lördagen.

Söndagen bjöd på bättre temperaturer.

När vi sammanfattade söndagens prov hade vi två 
första pristagare, Östansjöns Aito 77 poäng och 
Kattastrands Skalla 77 poäng.

1,75 fågel konstaterades under söndagen.

Ett stort tack till domare och markägare, utan er 
hade det varit svårt att anordna våra jaktprov.
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Tjädertupp
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Inbjudan utställning 9 november 
SSF Jämtland/Härjedalen

INBJUDAN TILL UTSTÄLLNING FÖR 
NORRBOTTENSPETS OCH FINSK 
SPETS 

LÖRDAG DEN 9 NOVEMBER  
I VEMDALEN, LÖVÅSGÅRDEN

Plats: Vemdalen, Lövåsgården. Utställningen är 
utomhus. 

Registrering från 09:00, utställningen börjar 
10:00, kom ihåg stamtavla, vaccinationsintyg 
samt säkerhetsnål till nummerlapp som du får vid 
ankomst. Ta upp efter din hund på utställnings-
området!

Domare: Arild Berget. Om det blir många 
anmälda hundar så kommer vi att tillsätta en 
domare till.

Anmälan senast 26 oktober 12:00 via SKK webb- 
anmälan där både anmälan och betalning sker 
samtidigt.

Där kommer ni även behöva uppge ert med-
lemsnummer i SSF, det hittar ni på baksidan av 
tidningen Ståndskall.

Gå in på www.skk.se, välj menyn uppe till vän-
ster, aktiv med hund, utställning, hitta officiella 
utställningar, klicka på länken ”anmäl till tävling 
här- SKK internetanmälan”.

Inga klassändringar efter sista anmälningsdag!
Valpklass, Veteran- samt championklass 100 kr, 
övriga klasser 350 kr.

Jakthundsklass från 15 månader, fylld på utställ-
ningsdagen.

Det är upp till anmälaren att kontrollera att 
hunden blir anmäld i rätt klass.

Inga valpar under 4 månader får vistas inom 
utställningsområdet.

PM kommer att skickas ut via mail ca 1 vecka 
innan utställningen samt läggas ut på SSF J/H 
hemsida samt Facebooksida.

Information om hur man anmäler sig lämnas  
av Anders Lundberg 076-830 03 17, information 
om själva utställningen av Anna Jönsson  
070-532 80 62.

Vi kommer i pausen mellan raserna lotta ut en 
Ultracom Pejl på startnumret.

Lotter med många fina priser finns att köpa under 
dagen. Ett av priserna man kan vinna på lotterna 
är en jakthelg på Holmen Skogs marker inklu-
sive boende i jaktstuga.Vi har fler sponsorer än 
någonsin detta år!

Stor och varm lokal med förtäring och möjlighet 
att värma sig finns i direkt anslutning till utställ-
ningsringen.

I samband med utställningen kommer vi i år 
att ha veterinär på plats som kan skriva  
patella- och tandintyg.

Anmälan till detta görs via sms till Maria 
Västerlund 070-607 43 03. Vår strävan och 
förhoppning är att detta ska vara gratis för er 
hundägare, men om intresset blir stort kan 
vi behöva ta en rabatterad summa för under-
sökningen. Vi meddelar detta i PM och på 
Facebook efter sista anmälningsdag.

Varmt välkomna till Vemdalen!
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Jaktprov 2024 
SSF Ångermanland

ÅNGERMANLAND ANORDNAR JAKT-
PROV I HÖST ENLIGT NEDANSTÅENDE 
PLANERING. 

För medlemmar i SSF Ångermanland är start-
avgiften 100 kronor, för klubbhundar som gör 
jaktprovsdebut utgår startavgiften. Vi välkomnar 
givetvis medlemmar från andra lokalklubbar 
i mån av plats, startavgiften är då 200 kronor. 
Domararvodet är alltid 200 kronor. 

ORDINARIE/UTLYSTA PROV

Tängsta 28 -29 september 
Anmälan till provet görs via formulär på www.ssf-
riks.se eller via mejlad anmälningsblankett till:
Namn: 	 Alexander Melander
Adress: 	 Åsmon 210
	 881 98 Näsåker
E-post:	 melanderalex@gmail.com
Tel: 	 073–819 59 85

Anmälan ska vara anmälningsmottagaren till-
handa senast två veckor före provet. Har bekräf-
telse inte kommit via telefon eller e-post inom tre 
dagar efter anmälan så kontakta anmälningsmot-
tagaren. Vid vissa prov kan provtiden begränsas 
till 3 timmar om arrangören finner det befogat. 
Startavgift och domararvodet vid ordinarie/
utlysta prov betalas till provledaren på plats vid 
provtillfället. Gällande boende, kontakta Staffan 
Jönsson, se tidigare info.

RÖRLIGA PROV
Vill du starta din hund på egna marker vid en 
tidpunkt som passar dig? Skriftlig anmälan 
krävs senast 3 dagar före beräknad provdag. Har 
bekräftelse inte kommit via e-post eller telefon 
inom 3 dagar efter anmälan så kontakta anmäl-
ningsmottagaren. När provdag och domare är 
fastställd ska anmälan göras till provledare senast 
3 dagar före provdagen. Det är alltid provledaren 
som utser domaren.

Vid rörliga prov ska startavgiften vara insatt på 
SSF Ångermanlands BG 263-4749 före provstart. 
Ange jaktprov samt hundens registreringsnum-
mer på inbetalningen.

Anmälan görs via formulär på www.ssf-riks.se 
eller via mejlad anmälningsblankett till:
Namn:	 Örjan Mattsson
Adress:	 Binböle 115
	 873 98 Nordingrå
E-post:	 mattsson.binbole@telia.com
Tel:	 070-686 76 80

Välkommen att starta din hund i höst!
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I fint sensommarväder genomfördes årets förhöst-
prov. Tre timmars provtid gällde då temperaturen 
under eftermiddagsproven var ganska tuff.
Under lördagen hade vi 12 hundar till start. Sju 
hundar gick till pris varav två förstapriser delades 
ut till Tjäderlekens Tjorven (79p) och Torrhol-
mens Darwin (76p).

Söndagen gav 11 hundar till start. Vädret var 
snarlikt som på lördagen men resultaten blev 
överlag lite sämre. Tjäderlekens Tjorven och 
ägaren Lars Vermelin lyckades dock åter ta ett 
förstapris och idag blev det hela 84 p. Stort grattis!

När vi summerar helgen så kan vi konstatera att vi 
på 23 starter fick 3 förstapris, 3 andrapris och fyra 

tredje pris. I snitt över två dagar så hade vi 2,04 
FM i snitt per provstart med en sämre fågeltill-
gång under söndagen. Fågeltillgången i området 
väster om Sollefteå ser tyvärr ut att även i år vara 
på en relativt låg nivå men kanske inte sämre än 
ifjol i alla fall. Tack till hundar, hundägare, do-
mare som ställer upp för rasens bästa, provledare 
och inte minst till Staffan Jönsson som ordnat det 
mesta av det praktiska runt provet. Pricken över 
i vid Tängstaprovet är ju alltid den traditionella 
kräftskivan på lördag med kräftor som Staffan 
fiskat själv!

// Örjan Mattsson,  SSF Ångermanland

Tängstaprovet 17–18 augusti 2024
SSF Ångermanland
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Tjäderlekens Tjorven med ägaren 
Lars Vermelin, 1:a-priser på 79 
och 84 poäng.

Den traditionella 
kräftskivan.
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Den 16-18 augusti genomförde SSF Medelpad  
säsongens första ordinarie jaktprov. Provet 
genomfördes för 22:a året i rad i Lögdö Vildmark. 
Totalt var 14 hundar anmälda och önskade 23 
starter. 13 av hundarna kom till start och genom-
förde 22 starter. Fågeltillgången var lite ojämnt 
fördelad men snäppet bättre än förra året med ett 
medel per prov på 2,63 finnandemöjligheter per 
prov. Många av dessa var glädjande nog kullar.

Resultatmässigt gick det ut två förstapris, fyra 
andrapris och hela sju stycken tredjepriser. Vi 
gratulerar alla till de fina prestationerna! De som 
är allra gladast är Per Gannå vars Elma klämde 
till med 78 poäng och Lars Vikberg vars Cajsa tog 
77 poäng. Grattis till er!

M
ED

ELPADFörhöstprovet i Lögdö Vildmark
SSF Medelpad

Genomgående var det arbetsvilliga hundar och 
god stämning även om det ibland var skralt med 
fågel och/eller att det inte blev det resultat som 
man hoppats på. Det enda tråkiga var Henning 
Ekström som åkt drygt 30 mil från Hedesunda 
för att starta Röjbackens Ilpo. Vid ankomst till 
samlingsplatsen på torsdag kväll satte hunden 
huvudet i ett jordgetingbo… Hunden var kraftigt 
påverkad så det blev tyvärr ingen start. 

Vi tackar alla domare som ställde upp och  
hundförare för en trevlig helg!
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RESULTAT:

    #	 HUND	 ÄGARE	 POÄNG	 PRIS

1	 SJUSKINNÅNS ELMA	 PER GANNÅ	 78	 1

2	 FLATATORPETS CAJSA	 LARS VIKBERG	 61/77	 3/1

3	 KOPPELOS NINJA	 ADAM SJÖSTRÖM	 68/66	 2/2

4	 GIMSKOGENS BALOO	 BJÖRN KARLSSON	 AVB/68	 0/2

5	 LOKE	 JIMMY TOMASSON	 59/67	 3/2

6	 FURUHEDENS NALLI	 CECILIA SJÖLUND	 63	 3

7	 AKROYD´S ROSSI	 LAR-ÅKE KÄLLMAN	 60	 3

8	 ORRKNÖSENS TONE	 PETER ÅLANDER	 59/26	 3/0

9	 SILVERMYRENS AYLA	 ANDREAS NORBERG	 58/48	 3/0

10	 VILMA	 CARINA SJÖLANDER	 53/43	 3/0

11	 STJÄRNSKALLETS BOSSE	 MATTIAS ERIKSSON	 49/38	 0/0

12	 BLÜMCHENS HILDA ZONETT	 MARGARETHA CARLSSON	 25/48	 0/0

13	 KATTASTRANDS SKALLA	 PER TJÄRNLUND	 45	 0

Förhöstprovet i Lögdö Vildmark
SSF Medelpad
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Välkommen till SSF Medelpads  
utställning 1 december

SSF Medelpad arrangerar utställning för  
finsk spets och norrbottenspets söndagen den 1 december.

Plats: Ridhuset i Njurunda
Domare: Anna Fors Ward

Anmälan senast 10 november via SKK internetanmälan.  
Direktlänk till anmälningssidan hittar du på SSF Medelpads hem- och facebooksida.

Avgifter: Valpar 100 kr, veteraner 200 kr, övriga klasser 300 kr.

 Registrering kl 08.00. Utställningen startar kl 09.00 med valparna först.

Information och hjälp med anmälan kontakta Margaretha Carlsson på 070-651 00 34. 

Vi kommer att informera om jakt och klubbaktiviteter.  
Utställningen är inomhus med fikaförsäljning och lotteri med fina priser.

Varmt välkommen!  

Foto: D
avid Palm

er
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Hamraprovet 17–18 augusti 2024
SSF Gävleborg 

G
ÄVLEBO

R
G

SSF Gävleborg anordnade sitt årliga utlysta jakt-
prov helgen 17–18 augusti med Martin Karlsson 
som provledare. 

Förläggning och basläger för provet var i Hol-
mens fina stuga vid Sandhamn, norr om Fågelsjö 
i nordvästra hörnet av Hälsingland. 

Fem finnar och en nobs startade på lördagen, som 
inledningsvis bjöd på fint jaktväder, som senare 
övergick till en riktigt solig och varm dag. Bäst 
denna dag lyckades finnspetsen Akroyd’s Uniqe 
med ett första pris på 78 poäng. 

En trerättersmiddag avnjöts på altanen, i solens 
sista strålar denna vackra sensommarkväll. Till 
efterrätten följde lottdragning inför söndagens 
prov, och hoppet steg igen efter att provrutorna 
fördelats. 

Vinnaren 
av Hamra-
provet 17-
18 augusti 
2024 blev 
Akroyd´s 
Uniqe med 
78 poäng 
Ägare 
Jörgen 
Olsson 
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Eftermiddagens solsken inbjöd till trevliga 
samtal om allt från jakt till vrakbärgning av ryska 
ubåtar…. Och den som vill veta mer om detta, 
måste vara på plats nästa år. För att komma i rätt 
form inför kvällens gästabud, krävdes sedvanligt 
bastubad med tillhörande dopp vid Amsens fina 
strand. 

Middag i 
Fågelsjö
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Till start på söndagen kom fyra finnar och en 
nobs, även denna dag så lyckades Akroyd’s Uniqe 
bäst, med sina 70 poäng, och blev också hela 
provets vinnare. God tvåa blev Tjäderlekens Izo 
med 69 poäng och tredjeplatsen tog Tilo med 62 
poäng. 

Fågeltillgången var hyfsad med 2,3 finnandemöj-
ligheter på lördagen, respektive 2,8 på söndagen, 
vilket gav ett förstapris, två andrapris samt fem 
tredjepris.  

Vi från SSF Gävleborg vill återigen framföra vårt 
varma tack till Holmen som ännu en gång lånat 
ut stugan och bra provmarker. Stort tack även till 
Svea Skog för fina provmarker. 

Allt förtjänstfullt ordnat av vår Henrik Jonsson.

// Lars Nyberg, Ordförande SSF Gävleborg
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GHamraprovet 17–18 augusti 2024

SSF Gävleborg 

Skönt med vila

Trötter

Skallobjekt
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SSF Gävleborg

Den 11 augusti arrangerade vi tillsammans med 
Färila-Kårböle jaktvårdskrets och deras duktiga 
”BPH-gäng” ledda av Anette Ullmark Hellström, 
en dag med personlighetsbedömning av våra 
hundar. Fyra Finskspetsar och två Norrbot-
tenspetsar deltog. Gemensam lunch intogs och 
en kortare föreläsning om BPH hölls i samband 
med lunchen. Intressant att se hur hundarna tog 
sig an utmaningarna längs banan. Bedömningen 
tog ca 30 min per hund, efter varje bedömning 
fick hundägare en genomgång av beskrivaren 
Gerd Melin, om hur hon bedömt och uppfattat 
hundens reaktioner vid de olika momenten. Varje 
hunds bedömning finns att läsa på SKK hemsida.

Vi uppmuntrar er alla hundägare att göra en 
insats för aveln och genomföra detta.

// Lars Nyberg, Ordförande SSF Gävleborg

Koppelos Ninni, Mats Karlsson

Röjbackens Ike med 
husse Henrik Wiström

Utvängs Dahlia med  
husse Stefan Westberg
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BPH 2024
SSF Gävleborg
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Sörlidbäckens Qvinta med 
husse Lars Nyberg

Skyttmyrans Silver, 
Karina Persson

Röjbackens Merja med 
husse Lars Hedlund
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Jaktprov Noppikoski 2024
SSF Mellansverige

Årets förhöstprov i Noppikoski samlade 20 hundar till start. För att alla 
skulle få möjlighet att starta, bestämde vi att det blir en start/hund.

Efter rapporter om en svag föryngring var det spännande att sammanfatta
provet. Det blev 1,9 FM/hund och 9 hundar av 20 startande individer gick 
till pris.

F 	 Kaunisjärven Dino 	 87 	 Tim Nilsson

F 	 Kaunisjärven G-Tesla 	 68 	 Ronney Skoog

F 	 Kaunisjärven Ego 	 65 	 P-Å ståbis

F 	 Kaunisjärven Doris 	 59 	 Kenny Eriksson

F 	 Klöseforsens Kima 	 59 	 Benny Jonasson

F 	 Ratata 	 58 	 Krister Wasser

N 	 Håstorps Tjorven 	 53 	 Mikael Olsson

F 	 Skrockens Sally 	 53 	 Torbjörn Andersson

F 	 Arrak 	 53 	 Michael Larsson

Övriga resultat finns på rasdata.
Vi vill tacka Orsa besparingsskog for att vi får vara på era marker.

// Kjell Welam, Provledare

Jaktlycka

FO
TO

  M
IR

A
N

D
A

 F
RI

N
G

S



55S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 2 4

M
ELLAN

SVER
IG

E

Jaktprov Noppikoski 2024
SSF Mellansverige

Bästa ekipage 
Noppiprovet. 
Kaunisjärven 
Dino, ägare 
Tim Nilsson

Kenny 
Eriksson 
poserar 
under 
pågående 
jaktprov

Grillmiddag Noppikoski 
lördag kväll
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Jaktprov Lyberget, Malung 31/8 2024 
SSF Mellansverige

Endast 5 hundar kom till start. Vädret var mått-
liga till hårda vindar som gjorde det mycket svårt 
för hundarna. Fåglarna var mycket oroliga.

18 FM och 17 F och 5 PS. Två hundar hade fullt 
jobb.

Vi vill tacka Jonas Nederberg som än en gång 
bjöd på bra boende och god mat.

Resultat 

Ras	 Hund	 Ägare	 Resultat	 Pris

F	 Kaunisjärven Dimma	 Ottilia Davidsson	 51	 3

N	 Flatatorpets Ebba	 Jonas Nederberg	 50	 3

N	 Håstorps Tjorven	 Mikael Olsson	 50	 3

N	 Milo	 Susanne Ivansson	 47	 0

N	 Utvängs Billie	 Jonas Halvarsson	 45	 0

Tommy Lannemar och Kjell Welam, Provledare

Jonas Nederberg med 
sin Flatatorpets Ebba
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Skallträdets Assa och 
Rislibergets B-kull

UTLYSTA JAKTPROV

Grängesberg 7 och 8 september Nationellt 
Anmälningsmottagare: Göran Eriksson,  
Gamla Kronvägen 137, 772 90 Grängesberg.  
Tfn: 076-104 86 40, styggberget@hotmail.com

Bringsjöberg 9 och 10 november Nationellt       
Anmälningsmottagare: Torsten Karlsson,  
Föreningsbacken 12, 772 50 Grängesberg. 
Tfn: 070-562 47 54, jutte08@hotmail.com       

Saxdalen 29 och 30 mars 2025 Nationellt 
Anmälningsmottagare: Göran Eriksson,  
Gamla Kronvägen 137, 772 90 Grängesberg.  
Tfn:  076-104 86 40, styggberget@hotmail.com

Anmälan ordinarie prov skall vara anmälnings-
mottagaren per brev eller e-post tillhanda senast 
14 dagar före provdatum. 300 kr betalas på plats. 
Lottning av domare och provrutor kan komma 
att ske, veckan före proven, där alla anmälda har 
rätt att delta.

Vänligen meddela i anmälan om du även kan 
vara jaktprovsdomare på ett eller flera prov. 

 Jaktprov 2024–2025 
SSF Sydsverige

RÖRLIGA PROV 2024-08-16 TOM.  
2025-03-31

Anmälan per brev eller e-post skall göras senast 3 
dagar före provdatum.

Anmälningsmottagare: Göran Eriksson,  
Gamla Kronvägen 137, 772 90 Grängesberg.  
Tfn: 076-104 86 40, styggberget@hotmail.com

300 kr inkl. reseersättning för domare betalas på 
plats. Första start för SSF-syds medlemmar, ingen 
avgift. Gäller både ordinarie och rörliga prov.

Samtliga jaktprov är av lika värde för kval till 
Skallkungstävlingen och även andra tävlingar. 
Samtliga ordinarie jaktprov kan bli flyttade till 
annan ort på grund av vargförekomst. 

SSF Sydsverige hälsar alla välkomna till jaktprov.
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SSF Sydsverige har under sommaren anordnat 
en provregel genomgång för två nya tilltänkta 
jaktprovsdomare.

De kommer under hösten att få vara elever och 
aspiranter med bedömning av skällande fågel-
hundar i skogen.

Information
SSF Sydsverige

SYD
SVER

IG
E

Vi har även haft genomgång av jaktprovsreglerna 
för samtliga som redan är jaktprovsdomare.

Jaktprovskommittén, Sydsverige.

Herr Melin
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AVELSRÅD
Patellastatus: tiken/hanen ska vara 
knäledsundersökt (patella utan anmärkning 
tidigast vid 1 års ålder). 

Tandstatus: tiken/ hanen ska vara undersökt 
av veterinär som skriver ett intyg. En finsk 
spets får inte sakna fler än fyra tänder.

Ögonlysning: tiken/ hanen ska vara ögonlyst 
inom 12 månader innan parning (gäller 
norrbottenspets).

Epilepsi: Riskfaktorn för epilepsi får inte  
vara för hög. Avelsrådet beräknar detta utifrån 
kända uppgifter. 

Tikblankett, täckhundsblankett, tandstatusintyg 
och anmälan om epilepsiliknande anfall finns 
på SSF-riks:s webbplats: ssf-riks.se/avelsrad

Varför är detta viktigt inför  
en planerad parning? 
1. Du vill väl veta om din hund är frisk? 
2. Uppfödare blir behjälpliga om hälso- 
	 statusen i just den parningskombinationen. 
3. Avelsråden får hjälp att kartlägga 			
	 utvecklingen av rasernas hälsa. 
4. Det skulle väl vara roligt om kanske just  
	 din hund får några avkommor efter sig? 

Välkommen att kontakta avelsrådet om du 
har du tankar på att avla på din hund eller om 
du söker valp. Blankett och intyg bifogas vid 
förfrågan.

NORRBOTTENSPETS:  
Rickard Näslund, 070-590 24 51  
nobsen.rickard@hotmail.se
 

SSF:S AVELSKOMMITTÉ FÖR FINSK SPETS OCH NORRBOTTENSPETS 
ARBETAR MED ATT VÄRNA OM RASERNAS HÄLSA OCH JAKTEGENSKAPER 

SAMT BISTÅ TIK- OCH HANHUNDSÄGARE VID PLANERING AV AVEL.  
KONTAKTA AVELSRÅDET I GOD TID INNAN LÖP OCH ÖNSKAD PARNING. 

FINSK SPETS:		
Tony Björklund, 076-841 44 31
ssfavelsrad.finskspets@gmail.com 

AVELSRÅDSKOMMITTÉER
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Uppfödare  
– se hit!
Glöm inte att registrera era valp- 
köpare och bjud dem på ett års gratis  
medlemskap i SSF. Det görs nu enkelt 
genom att du själv registrerar dina 
valpköpare via ett formulär som finns 
på ssf-riks.se/bli-medlem

FOTO  PEDER FRED
RIK

SSO
N

Lillåns Siri 
med lill husse

Är du enVINNARE?
För att uppmuntra och synliggöra duktiga 
hundar så delas det årligen ut:

Priserna delas ut vid SSF:s riksårsmöte.

Unos Minne 
(uppfödarpris)
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Röjans 
Vandringspris  

(bästa kvinnliga hundförare)

 

De hundförare som vill göra anspråk 
på dessa priser måste själva anmäla 
detta till  priskommittén.

Kvalificeringstid är kalenderår (1/1 – 
31/12) och anspråk på priset ska vara 
priskommittén tillhanda senast den 
31/1 året efter.

Anmälan ska innehålla hundförarens 
namn, hundens/-arnas namn och reg.
nr, datum för jaktprov/utställningar 
och poäng.

För mera information om dessa priser 
och tillvägagångssätt för att göra 
anspråk, se vår hemsida  
ssf-riks.se/priser 

Lycka till!Tavla av konstnären 
 Göran Boström 
   (som vinnaren av Röjans Priset får behålla)
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Till minne av  
Bengt Stenberg
Bengt Stenberg Stridholm, Piteå, har genom en olyckshändelse 
omkommit i en tragisk olycka. Bengt blev 71 år gammal.

Bengt hade ett enormt intresse för hundar, jakt 
och jobbet. Han arbetade fortfarande när olyckan 
skedde trots sin ålder.

Hans hundar vårdade han ömt, och han hade även 
stort kunnande om handladdning och vapen. Den 
hund som låg honom närmast var Akroyd’s Piiri 
som han vann Skallkungen med, två år i rad.

Bengt har hunnit ha många Finskspetsar genom 
åren och vurmade för jakten med Skällande Fågel-
hundar. Han var även jaktprovsdomare sen många 
år tillbaka, och SSF Nedre Norrbotten förlorar en 
god jaktkamrat och funktionär i föreningen.
När vi jagade tillsammans åkte han iväg tidigt 
på morgonen och kom ofta tillbaka när det varit 
mörkt två timmar, hans fru såg honom inte särskilt 
mycket när det var jakttid.

Du kommer alltid vara saknad vår vän och kamrat 
och inget kommer att bli som förut.

Vi vet att du nu vandrar på Dianas stigar för att 
jaga.

Leif Hedlund, SSF Nedre Norrbotten 
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Bengt Stenberg med 
Akroyds Piiri
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SSF INFORMERAR 

Rasdataprogrammet

SYSTEMET BIDRAR IDAG OCKSÅ 
TILL att kunna visualisera epilepsi i form av 
riskbaserade tal, ett så kallat EP-tal. Dagens system 
är ett gammalt system vilket skapar begränsningar 
i utveckling och systemet idag upplevs svårjobbat 
då data ur systemet kräver ”handpåläggning” av 
systemansvarig för att bli tillgängligt, vilket är 
tidskrävande och inte så användarvänligt.

I en motion som inkom till riksårsstämman under 
2022 lades förslag om en utveckling av Rasdata. 
Fullmäktige beslutade om att utse en arbetsgrupp 
att ta fram förslag till förbättringar och förenkling-
ar att använda Rasdata. Ett förslag presenterades för 
fullmäktige 2023, projektet fick stöd av fullmäktige 
att arbeta vidare på förslag till ombyggnad samt 
dessutom ta fram kostnadsförslag

Projektgruppen har under 2023-2024 tittat på vilka 
verktyg som finns tillgängliga idag för avelsråd-
givning samt för avelsintresserade medlemmar. 
Dom program som används för provparningar och 
bedömningar är: SKK Avelsdata SKK Hunddata. 
SSF Rasdata Finska Koiranet Norska Dogweb 
Samt finska SPJ. SSF:s rasdatabas innehåller idag 
mycket av den information som krävs för att skapa 
en helhetsbild för en parningskombination. Dock 
saknas systemet möjlighet att presentera detta på ett 
tydligt vis.

I förändring/uppdateringen av systemet kommer 
en helt ny användarvänlig layout att finnas. Antalet 
klick i systemet kommer att minska avsevärt för att 
ta del av nödvändiga data. En sökfunktion kommer 
att implementeras som bidrar till att söka hundar 
utifrån jaktliga egenskaper. 

Det kommer även att finnas en provparningsfunk-
tion som visualiserar inavelsökningen i en kombi-
nation. Därtill tillkommer i stamtavlan uppgifter 
om EP-tal, tandstatus samt en ny funktion vilket är 
patella-tal. 

Ytterligare förbättringsåtgärder är att mer informa-
tion samlas under en och samma sida för enskild 
hund. En hunds ”startsida” kommer att visa infor-
mation om hälsa, jaktprov och exteriörbedömning.
Ännu en funktion som tillförs systemet är utställ-
ningsresultat vilket inte funnits sedan tidigare. Det 
är den enda data som idag saknas i systemet. 
All övrig data finns i systemet idag men den görs 
mycket mer lättillgänglig för medlemmar och för 
avelsfunktionärer.

Fördelar med ombyggnation av systemet: 
• 	 En ombyggnation av systemet kommer avsevärt 

att underlätta för SSF:s medlemmar att kunna 
på egen hand bilda sig en uppfattning rörande 
parningskombinationer. 

Utveckling av rasdataprogrammet;  
nya verktyg och mer lättillgängligt 

Ett väsentligt redskap i föreningens arbete är det rasdatasystem som vi 
utvecklat under de senaste tio åren. I systemet finns möjligheten idag 
att rapportera in genomförda jaktprov, rapportera in och lagra data 
kring sjukdom så som epilepsi och patella, samt rapportera och lagra 
data kring tandstatus.
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• 	 En ombyggnation kommer underlätta avsevärt 
för avelsrådgivning att bilda sig en uppfattning 
rörande en parningskombination, samt förkorta 
arbetstiden för respektive parningskombina-
tion. 

• 	 En ombyggnation kommer också att möjliggöra 
underlättandet vid ev. förändringar i avelsråd-
givning. Tillkommande kommittémedlemmar 
kommer snabbare att kunna sätta sig in i arbetet 
då nytt system möjliggör dokumentering. (Idag 
baseras mycket på erfarenhet)

Inför fullmäktige 2024 hade projektgruppen tagit 
fram ett färdigt förslag där man kompletterar 
med nya funktioner för att göra systemet än mer 
tillgängligt och användarvänligt. Fullmäktige 
ställde sig bakom att fullfölja arbetet men hade 
också frågor kring hur framtidssäkrat rasdata är 
och ville också få bättre uppgifter om prisbilden 
för projektet.

Framtidsäkring av rasdataprogrammet
Inför framtagandet av ett slutligt underlag för 
utveckling av Rasdata gjordes därför även en 
livscykelanalys av den nuvarande versionen av 
rasdataprogrammet. 

Microsoft har sedan några år tillbaka lagt ner den 
programvara som rasdata gjordes i vilket gör det 
svårt att vidareutveckla och underhålla systemet 
då moderna utvecklingsverktyg inte längre sup-
porterar det. Microsoft tillhandahåller inte heller 
support, löser buggar eller bygger bort potentiella 
säkerhetshål på ramverket vilket kan få stora 
konsekvenser på sikt.

Detta sammanvägt gör att SSF Rasdata behöver 
genomgå en modernisering till ramverk som är 
aktuella och underhålls idag. Vi har fått ett förslag 
från Nipsoft att bygga om användargränssnittet 
av SSF RasData och basera detta på Microsoft 
moderna utvecklingsramverk Blazor. 

Möte med klubbarna
Efter fullmäktigemötet i april 2024 hade vi ett upp-
följande möte med klubbarna ett par veckor senare, 
då presenterades hållbarhetsanalyser. Vi hade då 
även fått en offert på kostnaderna för utvecklings-/
modernisering av rasdata. Under mötet framkom 
synpunkter på att även titta på SKK:s nyutvecklade 
program för jaktprov SKK start. De frågor som 
framkom på mötet med klubbarna har hanterats 
under sommaren.

SKK Start är relativt nytt och utveckling pågår och 
kommer så att göra under en längre tid framöver. 
Som vi i styrelsen ser det, så är SKK Start inget 
för oss ännu. Det är alldeles för mycket oklarheter 
om kommande funktioner och när de är tänkt att 
implementeras. Samt att vi inte kommer ha tillgång 
till all historik vi har i vårt system i SKK Start. 

Det är ett antal viktiga funktioner som saknas i 
SKK start, bl.a. saknas någon form av import av 
äldre data till SKK Start vilket dessutom inte finns 
planerat. Vi kan heller inte på ett enkelt sätt ta ut 
statistik från SKK Start utan det måste beställas 
från SKK som då manuellt tar fram den statistik 
man efterfrågar. Det till en kostnad av 1000:- per 
arbetad timme.

Var är vi idag
Styrelsen beslutade under vårt styrelsemöte i juni 
att arbeta vidare med förslaget från Nipsoft med 
vidareutveckling och uppdatering såsom vi rappor-
terat under de senaste årens fullmäktige. Det blir 
precis som tidigare en webbapplikation som går att 
köra i alla moderna webbläsare. I arbetet ingår där-
för även att skriva om hela SSF Rasdata i en modern 
lösning som är mer framtidssäker än dagens.

Vi har skickat in en ansökan till SKK:s utvecklings-
fond och planerar under hösten även söka medel 
från Naturvårdsverkets Viltvårdsfond. Vi hoppas 
på att medel flyter in så vi kan genomföra hela 
projektet under vintern 2024-2025.



64 S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 2 4

SSF INFORMERAR 

Remissvar 

EN STOR DEL AV SSF:S MEDLEM-
MAR nyttjar fjällen och de fjällnära skogarna till 
vandring och friluftsliv inom ramen för allemans-
rätten idag. Rätten att fritt och oinskränkt röra sig 
i fjäll, skog och mark är en viktig del för den svens-
ka folkhälsan där all forskning visar på vikten av 
rörelse och rekreation för ett långt och friskt liv.
Renmarksutredningens förslag på förändringar i 
rätten till upplåtelse av småviltsjakten på statens 
mark ovan odlingsgränsen samt på renbetesland 
kan väsentligt förändra förutsättningarna jämfört 
med dagens situation.

Förslagen i delbetänkandet från renmarks-
kommittén kan även innebära en omfattande 
förändring av möjligheten att jaga med skällande 
fågelhund i de fjällnära skogarna. Utredaren är 
inte tydlig med om förslagen gäller statens mark 
ovan odlingsgränsen i Väster- och Norrbotten 
samt renbetesland i Jämtland eller om all mark 
ovan lappmarksgränsen inkluderas i förslaget. 
I det senare alternativet omfattas mycket stora 
arealer. 

Specialklubben för skällande fågelhundar 
(SSF) har rasansvaret för två hundraser, Finskspets 

och Norrbottenspets. För båda raserna bedrivs 
jakten i den boreala barrskogen och jaktformen 
är utpräglad jakt med löshund vilket numera är 
klassat som ett kulturarv enligt Unesco. Norr-
bottenspetsen är dessutom en av våra national-
raser där vi har särskilt ansvar för rasen och dess 
utveckling.

Då jakten med skällande fågelhund är 
beroende av den barrskogsdominerade boreala 
skogen bor en stor andel av medlemmarna i 
Specialklubben för skällande fågelhundar (SSF) 
i norra Sverige. SSF har drygt 2000 medlemmar 
med en dominans i de norra delarna av landet. 
Om möjligheten att jaga på statens mark ovan 
odlingsgränsen begränsas påverkas möjligheten 
att jaga väsentligt för våra medlemmar och våra 
hundar. 

En majoritet av våra medlemmar bor i de tre 
fjällänen Jämtland, Västerbotten och Norrbotten 
vilket innebär att en begränsad upplåtelse kan få 
stor påverkan för möjligheterna att utöva jakten 
med skällande fågelhundar. Medlemmar som 
bor längre söderut har idag svårigheter att kunna 
utöva jakt på grund av vargproblematiken. Även 

2024-06-02 Remissvar från Specialklubben 
för skällande fågelhundar (SSF)  
över Delbetänkande-Jakt och fiske  
i renbetesland SOU 2023:46 

Regeringskansliet
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
Till: li.remissvar@regeringskansliet.se 
Till: li.fjr@regeringskansliet.se

Diarienummer: LI2023/03401, 
Remissinstans: Specialklubben för skällande fågelhundar
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bland dessa kan möjligheten till jaktresor till de 
fjällnära skogarna därför vara väldigt viktig.

De lokalklubbar som verkar i de fjällnära om-
rådena använder markerna för jaktprov, vilket kan 
försvåras om upplåtelserna begränsas.

Småviltsjakten på statens mark ovan odlings-
gränsen upplåts i stort enligt tabell i jaktförord-
ningen (1987:905). Det är dock huvudsakligen 
fågeljakten som är betydande i de fjällnära områ-
dena. Uppe på fjället jagas huvudsakligen dalripa 
och fjällripa. I lägre områden där den boreala 
barrskogen dominerar jagas framför allt tjäder, orre 
och järpe. Viltekologisk forskning har under senare 
år visat att hönsfåglarna i fjällområdena genomför 
säsongsmässiga förflyttningar mellan föryng-
ringshabitat och övervintringshabitat. För att ha 
möjlighet att förvalta jakten för de aktuella arterna 
krävs därför stora förvaltningsenheter, kompetens 
och resurser.  Vi anser därför att detta lämpligen 
sker av länsstyrelserna som representant för staten 
som markägare.

Specialklubben för skällande fågel- 
hundar (SSF) anser att nyttjande, jakt 
och fiske på statens mark
•	 Ska upplåtas av staten där staten är markägare. 
•	 Rättigheter och skyldigheter ska vara lika för 

hela befolkningen.
•	 Rättigheter ska vara knutna till äganderätt och 

administreras av den samme.
•	 Ska vara tillgänglig för alla boende i landet.
•	 Beslut ska bygga på modern lagstiftning.
•	 Länsstyrelsen fortsätter sköta förvaltningen av 

statens mark.
•	 Allemansrätten förblir som den är, en unik 

möjlighet för alla oavsett plånbok att vistas i skog 
och mark i hela Sverige

Vi menar att vi alla kan samsas om marken genom 
dialog, förståelse och hänsyn till varandra. 

Specialklubben för Skällande Fågelhundar
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Några tankar om  
användningen av pejl
Har spetsen (finska och nobs) blivit för vidsökt på grund av  
användningen av pejlutrustning? Frågan ställdes i en Face-
book-grupp. Svaret är förmodligen nej, men kan bli ja med tiden.

Insändare 
TA N K A R  O M  P E J L

1

TEXT  ROY VEBJØRN KVELIAUNET

För det första, vad är et vidsträckt sök? Enligt 
jaktprovsreglerna, 250 till 400 meter framför och 
åt sidan för provgruppen/jägaren, med en söktid 
på 5–15 minuter. Søk utover detta er ikke önsklig. 

Et snävt sök är 50 till 150 meter, med en söktid på 
0–2 minuter. Vid söktider på mer än 15 minuter i 
genomsnitt ges minuspoäng.

Hur långt löper en spets vid en given tid och med en viss hastighet? 

Tabell 1. Søkshastighet 5 km/t
Søkstid/min	 Tilbakelagt avstand i meter

1	 84

5	 420

10	 840

15	 1260

20	 1680

25	 2100

30	 2520

35	 2940

40	 3360
	

Tabell 2. Søkshastighet 10 km/t
Søkstid/min	 Tilbakelagt avstand i meter

1	 168

5	 840

10	 1680

15	 2520

20	 3360

25	 4200

30	 5040

35	 5880

40	 6720
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En snabb spets (10 km/h) tar ca 12,5 minuter 
att tillbakelägga en sträcka på 2100 meter, vilket 
motsvarar ett halvcirkelpass runt jägaren med en 
radie på 400 meter. Samma hund kommer att söka 
med en sökbredd/radie på 1300 meter om den är 40 
minuter ute och söker och i 10 km/h. Dessa siffror 
är lite teoretiska, men ger lite perspektiv på hur 
långt och hur länge en spets behöver vara ute på jakt 
för att det ska bli et vidt sök. Vid en genomsnittlig 
söktid på 45 minuter tilldelas 4 minus poäng. Det 
finns förmodligen inte många hundar som faller 
inom denna kategori.

Vad kan vi göra för att vi inte ska få många hundar 
med sådana sök? Först och främst, använd pejlen på 

rätt sätt, till exempel att utesluta hundar med allde-
les för vid sök från avel. De allra flesta använder en 
pejl på hunden under jakt idag. I jaktprovsreglernas 
ändamålsparagraf anges att syftet är att, under 
jägermässiga sätt, bedöma hundens jaktegenska-
per, till gagn för aveln och rasens utveckling. En 
konsekvens av detta bör vara att pejl används för att 
uppfylla detta syfte.

Användningen av ett pejl har både fördelar och 
nackdelar. En klar fördel är hundens säkerhet och 
jägarens trygghet. För hundägaren blir det en 
nackdel att fel och oönskade beteenden avslöjas vid 
användning av pejl vid jaktprov. Men samtidigt 
kommer det att gynna rasens avel och utveckling.

Bildet er tatt under jaktreportasjen jeg gjorde i sammen med Dag, i 2004. 
Dagen bildet er tatt var det kraftig vind, så da hadde det vært praktisk 
med peil, men jeg måtte stole på egne ferdigheter og fant Lento i los etter 
at han hadde vært lenge borte. Det ble fugl i bakken og jaktreportasjen 
var sikret. På bilden Lento och Roy Vebjørn
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Insändare 
TA N K A R  O M  P E J L

1

Om du låter hunden styra vart den ska gå och bara 
följer efter (genom att titta på pejlen) kommer du 
med tiden förmodligen att få en hund som blir 
egensinnig och med dålig samarbetsförmåga. 
Om du använder pejlen lite mer konstruktivt kan 
du förhoppningsvis få hunden att förstå att den 
behöver söka upp jägaren och samarbeta mer med 
jägaren.

Några exempel från egen användning av pejl. När 
hunden är framför mig i fartsriktning följer jag 
efter i ett anpassat tempo i förhållande till hunden. 
Om hunden är ute åt sidan eller bakom mig väntar 
jag tills hunden återigen är lite framför mig. Detta 
resulterar i en mycket effektivare jakt och mycket 
mindre väntan på hundar än tidigare. 

Om hunden springer efter förbjudet vilt är pejlen 
ett bra verktyg för att följa hunden, och inte minst 
hålla koll på om den hittar tillbaka. När jag ser 
att hunden kommer tillbaka börjar jag gå i den 
ursprungliga riktningen, så att det blir lite jobb för 
hunden att hinna ikapp mig. Förhoppningen är att 
hunden ska förstå att jag inte väntar på honom när 
han jagar förbjudet vilt. Fördelen med pejlen är att 
jag har kontroll över hunden och kan vissla på den 
om den skulle ha svårt att hitta mig.

Min första spets, som jag fick 1988, började efter 
några år och söka ut tills hon hittade fåglar, om vi 
inte hade hittat fåglar under den första timmen. 
Sedan var det många rundor för att hitta ståndskal-
let. Nu tittar vi direkt på pejlen när och var hunden 
här ståndskall. Det betyder inte att det blir fler 

fåglar i säcken, utan att vi lägger mindre tid på att 
leta efter hunden. Detta är också användbart vid 
jakt i kuperad terräng och/eller i starka vindar. Har 
många gånger varit med om att man måste gå in 
på mindre än 100 meter för att höra ståndskallet. I 
sådana situationer kan man leta efter en hund även 
om den är snävt sökt.

Ibland uppstår dilemman, som att hunden jagar 
förbjudet vilt och byter till att skälla fåglar 1 km 
från jägaren. Vad gör man då? De flesta kommer 
nog att gå fram och försöka skjuta fågeln. Då belö-
nar man ett jobb som börjar med att jaga förbjudet 
vilt, men också att hunden prioriterar att byta till 
fåglar. Hade en sådan situation förra jaktdagen. 
Hunden fick upp en hare och jagade den ca 1 km 
och tappade sedan spåret. På hemvägen sprang han 
en bit på en skogsväg och hittade fågelspår. Efter 
ett tag fick hunden fast ståndskall. Jag gick till bilen 
och körde närmare. När jag kom dit var det en falsk 
ståndskall. Vad händer då. Jag kopplade hunden, 
gick till bilen och körde hem. Om hunden lärde 
sig något av det är tveksamt, men den fick absolut 
ingen belöning.

Ett annat dilemma är om man ska gå och hämta 
hunden och sedan gå tillbaka till bilen, eller om 
man ska ta bilen och köra runt för att hämta hun-
den. Idealet är förmodligen det första alternativet, 
men det tenderar förmodligen att vara det sista, 
tyvärr. 

Pejlen är här för att stanna. Det är därför viktigt att 
vi använder den på ett förnuftigt sätt.

Om du använder pejlen lite mer konstruktivt kan du  
förhoppningsvis få hunden att förstå att den behöver söka 

upp jägaren och samarbeta mer med jägaren.
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Insändare 
R E C E P T

1

INGREDIENSER
2 st tjäderbröst eller 4 st orrbröst (brösten ska 
ha varit frysta).
100 g salt
50 g socker
ca 6–8 cl gin
3 msk kapris
2 st schalottenlökar
1,5 msk dijonsenap

Tillbehör
Lantchips (lättsaltade / salt och vinäger)
Picklad rödlök 
Löj- eller sikrom

SÅ HÄR GÖR DU: 

Gravning (12–15 tim)
Blanda salt och socker. Putsa brösten ordentligt 
från hinnor. Strö på salt- och sockerblandningen 
så att det blir ett täckande lager på båda sidor av 
bröstet. Lägg sedan i en påse och tillsätt gin så att 
de täcker köttet. Knyt ihop påsen. Låt ligga i 12 
timmar (äldre fågel lite längre).

Efter gravning:
Finhacka köttet och scharlottenlökarna. Grovhacka 
kaprisen. Blanda ihop detta med dijonsenapen.
Lägg upp på en tallrik tillsammans med chips. 
Garnera med picklad rödlök och rom.

Råbiff på tjäder (orre)

Karlsömarkens Chili 
med tjädertupp
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Championgalleri

FAR: Rackelhanens Ragge SE46642/2017 

MOR: Saga SE 48837/2016 

UPPFÖDARE: Mats Karlsson, Kvissleby 

ÄGARE: Mats Karlsson, Kvissleby 

C.I.B.-J, DK JUCH, NORDIC JCH, SE JV-24 
Koppelos Ninni SE17985/2023 

FAR: Luspnäsets Harry, SE55332/2014 

MOR: Skarnäbbens Theia, SE37145/2012 

UPPFÖDARE: Ulf Grabbe, Botsmark

ÄGARE: Gunno Hamberg, Köpmanholmen

 
 
 

SEUCH SEJCH Tålsmarks Miggo
SE29941/2018

UTSTÄLLNING:  
2022-02-19, Resele, Excellent CK R-CERT 
2023-10-08, Sundsvall, Excellent CK CERT 
CACIB BIR 
2024-04-27, Västerås, Excellent CK CERT

JAKTPROV: 
2020-08-17, Tängsta (utlyst) 81 p 
2020-10-10, Tängsta (utlyst) 83 p 
2021-09-15, Aspeå (rörligt) 83 p 

FAR: RUSKA, FI 26494/19

MOR: SKARJAKS GULD-FRIDA,  
SE19438/2018 

UPPFÖDARE: Anneth Granberg 

ÄGARE: Anneth Granberg och  Bo Lundström

 
 

FIJUCH SORTIVAARA’S HIRVENTAPPAJA 
SE27345/2022

UTSTÄLLNING:  
23-04-23, PELLO  SA, JUNBIR, JUNCERT. 
23-05-13, OULAINEN   SA, JUNBIR, JUNCERT  
VARACERT. 
23-07-08, SA ULEÅBORG .VSP, JUNBIR, CERT, 
JUNCERT  CACIB-J.

UTSTÄLLNING: 
240413, VAASA, J-CACIB CERT BIM 
240608, TRONDHEIM, J-CACIB BIM 
240609, TRONDHEIM, NORDIC J-CERT

FAR: Kolgårdens Rambo, S67835/2009 

MOR: Koivunevan Madde, SE11841/2015  

UPPFÖDARE: Dahn Ahlström och Camilla 
Andersson, Södertälje 

ÄGARE: Camilla Andersson, Nykvarn 

SE411112018 DK UCH NO BSCH NO V-24 
NORD V-19 NORDIC CH SE&NO&FI UCH 
Fight For It Concetta SE41111/2018

UTSTÄLLNING: 
20240629, Åbo, Finland , CK, BIR, Cert, CACIB. 
FI UCH 
20240706–07, Sandefjord, Norge, CK, BIR, 
Cert, CACIB, NO V-24, Nordic Cert. NO UCH  
20240817–18, Bornholm, Danmark, CK, BIR, 
Cert, Nordic Cert. DK UCH
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FAR: FI36792/11 Mehtäriihen Urkki  

MOR: SE47414/2014 Linadalens Pimu  

UPPFÖDARE: Birger och Maj-Britt 
Backebjörk, Hakkas

ÄGARE: Kurt Larsson, Boden

SE UCH LINADALENS TARRAS 
SE45256/2019

UTSTÄLLNING:  
2023-02-04, Vännäs, Excellent CERT 
2023-03-18, Kalix, Excellent CERT BIR 
2024-05-26, Lycksele, Excellent  CK

JAKTPROV:  
2022-12-07,  Storklinten,  Rörligt 79 p 
2023-08-20, Boden/Sörbyn, Utlyst 58 p

FAR: SE41405/2012 Piellovares Jari

MOR: SE57601/2012 Korsfjellets Salla

UPPFÖDARE: Per-Ove Bergman, Gnarp

ÄGARE: Maria Laestander och Thomas 
Henriksson, Drängsmark, Kåge

 
 

SEUCH Vackeråsens Jonna 
SE33293/2016

UTSTÄLLNING:  
2024-02-03 Vännäs, Excellent, CK 
2022-05-29 Lycksele, Excellent, CK 
2019-12-08  Matfors, Excellent, CK

JAKTPROV:  
2020-08-23 Arvidsjaur, (utlyst)  68 p 
2019-10-21 Vemdalen, (utlyst) 68 p 
2019-09-02  Lögdö,   (rörligt) 81 p  

FAR: Akiro, SE37726/2017

MOR: Sjuskinnåns Athena, SE17687/2015

UPPFÖDARE: Örjan Mattsson, Nordingrå

ÄGARE: Mikael Uddström, Smedsbyn

SE UCH Hammarns King
SE30246/2020

UTSTÄLLNING: 
20240608, Jokkmokk, EXC CK 
20240217, Resele, EXC CK 
20240203, Brån, EXC CK CERT BIM

JAKTPROV: 
20230820, Boden/Sörbyn, Utlyst 68 poäng 
20230819, Boden/Sörbyn, Utlys 59 poäng 

FAR: SE25141/2017 Ystibackans Thelma

MOR: SE44803/2019 Odensala Skogens Troj

UPPFÖDARE: Thomas Och Charlotte Björke 
Hudiksvall

ÄGARE: Lars-Erik Nyström Gävle

SE UCH Stjärnskallets Spej 
SE15594/2022

UTSTÄLLNING: 
2023-11-04, Vemdalen, Excellent, Cert CK 
BIR BIS 
2023-12-03, Timrå, Excellent, CK CERT  BIR BIS 
2024-04-13, Mora, Excellent, CK CERT  BHKL

JAKTPROV: 
2023-08-20, Överturingen, rörligt 72 p 
20230819, Boden/Sörbyn, Utlyst 59 p
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Championgalleri

FAR: SE35700/2010 Davvins Ito 

MOR: SE18428/2011 Tjädervingens Eja 

UPPFÖDARE: Christer Norén, Arvidsjaur 

ÄGARE: Irene Lundmark, Mattisudden

 
 
 

SE UCH, NO UCH, FI UCH, NORDIC SHOW 
CHAMPION, C.I.B SE24145/2017 Raste 

UTSTÄLLNING:  
2024-07-19 Märsta. BIR Excellent, CK  
2023-10-08 Sundsvall.  Excellent, CK 
2022-05-28 Piteå. BIR, Excellent, CK

JAKTPROV: 
2022-09-21, Paktåive. (Rörligt)  68 p 
2021-08-22, Jokkmokk. (Utlyst) 75 p  
2020-09-17, Jokkmokk.  (Rörligt), 84 p

FAR: Kylkisalon Repe, FI30220/15

MOR: Sissi, FI27337/15

UPPFÖDARE: Harri Virkajärvi, Mäntta, 
Finland

ÄGARE: Miranda Frings, Västertåsjö

SEJCH SEUCH - Sitka
SE29208/2021

UTSTÄLLNING:  
2022-03-26, Svärdsjö, Excellent, CK 
2023-12-03, Timrå, Excellent, CERT, CK, BIM 
2024-02-03, Vännäs, Excellent, CK

JAKTPROV: 
2024-08-17, Vilhelmina, (utlyst) 79 p 
2024-08-18, Vilhelmina, (utlyst) 80 p 
2022-08-19, Vilhelmina, (utlyst) 80 p

FAR: E NO FI UCH Skarjaks Ylvis 
SE11128/2014

MOR: SJCH Kaitumdalens Nalli 
SE21751/2010

UPPFÖDARE: Lars Lindgren, Obbola

ÄGARE: Ägare: Peter Jonsson,  Barsele  
 

SJCH  Buskuddens Tuulikki 
SE20636/2017

UTSTÄLLNING:  
2020-02-01  Umeå  Excellent

JAKTPROV:  
2020-10-10   Barsele, (utlyst) 79p 
2022-09-18   NM Arvidsjaur, 81p 
2022-09-22   Sörlidb., (rörligt) 82p

FAR: Kaitumdalens Nox SE52308/2012  

MOR: Lakansjöbäckens Liisa SE60785/2011

UPPFÖDARE: Karl-Göran Johansson, 
Vilhelmina 

ÄGARE: Jenny Viklund, Arjeplog  

SEUCH Lakansjöbäckens Radni 
SE24213/2018 

UTSTÄLLNING: 
2023-03-18, Kalix, Excellent, CK 
2023-05-28, Lycksele, Excellent, CK 
2024-02-03, Vännäs, Excellent, CK

JAKTPROV: 
2021-08-21 , Barsele, utlyst 58 p 
2021-08-22 , Barsele, utlyst 70 p
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FAR: Rackelhanen’s Ragge SE46642/2017

MOR: Buskuddens Tuulikki SE20636/2017

UPPFÖDARE: Eva-Lis & Peter Jonsson, 
Barsele

ÄGARE: Tore Löfgren, Vilhelmina

 
 

SE UCH Finnskallets Tuuli
SE22162/2022 

UTSTÄLLNING:  
2024-02-17, Resele, Excellent, Ck, R-Cert  
2024-02-03, Vännäs, Excellent, Ck, Cert  
2024-06-08, Jokkmokk, Excellent, Ck, R-Cert 

JAKTPROV: 
2023-08-18, Vilhelmina, (utlyst) 91 p 
2024-08-17, Vilhelmina, (utlyst) 76 p 
2024-08-18, Vilhelmina, (utlyst) 72 p

FAR: SJCH SUCH Rackelhanen’s Ragge  
SE46642/2017

MOR: SJCH Buskuddens Tuulikki 
SE20636/2017

UPPFÖDARE: Peter och Eva-Lis Jonsson,  
Barsele 

ÄGARE: Peter Jonsson, Barsele 

SUCH  Finnskallets Tarras 
SE22158/2022

UTSTÄLLNING: 
2024-02-17   Resele   CK 
2024-05-25   Lycksele CK, Cert 
2024-06-08   Jokkmokk CK, Cert, BIR, BIS2 

JAKTPROV: 
2023-10-31 Sågberget (rörligt) 70p 

Rahans Priset 2024 vanns såklart av  
Totelis´ Eddi och husse Fredrik Johansson 
och inte Akroyd’s Kennel Leif Hedlund. 

Vi ber om ursäkt för felet.  
Stort grattis till Eddi och Fredrik!

TRYCKFELS- 
NISSE!

Rahans Priset tilldelades Totelis´ Eddi 
och husse Fredrik Johansson

FO
TO

  M
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D
A

 F
RI

N
G

S
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RIKSSTYRELSEN 
Ordförande 
Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 Umeå.
t: 073-038 82 03, e: torleif.eriksson@gmail.com

Vice ordförande 
Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar.  
t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se 

Sekreterare 
Cecillia Sjölund, Vallsjövägen 11, 855 99 Liden.  
t: 070-661 59 33, e: ssfcissi@gmail.com

Kassör 
Linda Dahlin, Bredsjön 186, 861 93 Ljustorp. 
t: 070-577 99 15, e: ekonomi.ssfriks@gmail.com

Ledamöter 
Erik Sundström, Luleå.  
t: 070-377 62 23, e: ssf.medlemskap@gmail.com

Niklas Stöök, Hammarstrand.  
t: 070-222 05 32, e: niklasstook@gmail.com

Åke Bäckström, Gräsmyr.  
t: 070-525 96 90, e: akebac@gmail.com

Hedersledamöter   
Bernt Karlsson, Boliden.  Thore Öhgren, Arvidsjaur.  
 Kjell Rosberg, Sorsele. Per-Alrik Frohm, Rönnbäck.  
 Bengt Persson, Sollefteå. Birger Backebjörk, Hakkas.  

Seppo Savola, Finland.  Ingrid Frohm, Rönnbäck V.  
 Staffan Forsslund, Storvik V.

VALBEREDNING (sammankallande) 
Jonas Carlsson, Torpshammar.
t: 076-481 44 31, e: jonascarlsson_@hotmail.com

PRIS- OCH MARKNADSKOMMITTÉ 
Sammankallande: Åke Bäckström, Gräsmyr.
t: 070-525 96 90, e: akebac@gmail.com

UTSTÄLLNINGAR 
Resultatansvarig 
Berith Johansson. Blåviksvägen 32, 919 31 Åsele.  
t: 070-366 44 79, e: tjaderfightens@hotmail.com

Utställningsansvarig & exteriörkommitté 
Christina Hedlund Härdargatan 7, 941 48 Piteå.  
t: 070-303 73 85, e: christina.hedlund@pitea.se

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
BG 5685-2544. IBAN SE30 6000 0000 0008 1530 1588. BIC HANDSESS. Org nr: 894701-2806
Adress: SSF Riks c/o Linda Dahlin, Bredsjön 186, 861 93 Ljustorp. Webbplats: ssf-riks.se

AVELSRÅDSKOMMITTÉER 
Finsk spets  
Sammankallande: Tony Björklund, Ovansjö 404,  
841 91 Ånge. t: 070-209 01 70,  
e: ssfavelsrad.finskspets@gmail.com 
 
Norrbottenspets  
Sammankallande: Rickard Näslund, Granåsvägen 30,  
920 64 Tärnaby. t: 070-590 24 51,  
e: nobsen.rickard@hotmail.se 

PROVREGELKOMMITTÉ  
Sammankallande: Tommy Jonasson, Buberget 43,  
922 92 Vindeln. t: 070-226 36 59, e: jotoy56@gmail.com

Egon Rongdén, Gimåfors 185, 840 13 Torpshammar.  
t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se

Mats Thorneus, Lärkvägen 27, 981 37 Kiruna.  
t: 070-517 46 61, e: mats.thorneus@hotmail.com

Thomas Jonsson, Kronåsvägen 8, 921 73 Kristineberg.  
t: 070-668 05 22, e: thomas.jonsson@brinet.nu

MEDLEMSANSVARIG 
Erik Sundström, Luleå. t: 070-377 62 23,  
e: ssf.medlemskap@gmail.com 
 
STÅNDSKALL 
Redaktör 
Miranda Frings, Västertåsjö 270, 833 91 Norråker.  
t: 070-666 27 76, e: standskall.ssf@gmail.com

Arbetskommitté 
Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden.  
t: 070-202 20 27, e: asa.fjellborg@gmail.com

Therese Lundin, Ulvoberg 60, 912 93 Vilhelmina.  
t: 073-806 76 06, e: thereselundin4@gmail.com

WEBBANSVARIG  
Anders Lundberg, Rossbol 130, 834 97 Brunflo.  
t: 076-830 03 17, e: anders.lundberg@bahnhof.se



75S T Å N D S K A L L  |  N R  3  2 0 2 4

ÖVRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 5937-0841
Ordförande: Lennart Nilsson, Wolfsgatan 2, 962 32 Jok-
kmokk. t: 070-629 89 66,e: lelle1@mail.se
Sekreterare: Åsa Fjällborg, Box 43, 962 03 Mattisudden.  
t: 070-202 20 27, e: asa.fjellborg@gmail.com
Kassör: Michael Holmberg, Ytterv. 56, 936 31 Boliden.  
t: 0910-58 05 20, e: latanjarka@gmail.com

NEDRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 393-7711
Ordförande: Palle Andersson, Sörbyn 233, 961 97  
Gunnarsbyn. t: 070-317 92 29. e: palle@formsmedjan.se
Sekreterare: Catharina Lundberg, Bjurås 2, 942 92 Älvsbyn. 
t: 072-545 38 80. e: catharinaselstrom@hotmail.com 
Kassör: Ken Hjerpe, Relingsvägen 30, 945 33 Rosvik.  
t: 070-621 11 19, e: ken@norrbottensgarden.se

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND  |  Plusgiro: 34 65 36-6
Ordförande: Torleif Eriksson, Sjöboviksvägen 23, 905 82 
Umeå. t: 073-038 82 03. e: torleif.eriksson@gmail.com
Sekreterare: Fredrik Vennberg, Brednoret 9, 915 97 Bygdeå. 
t: 073-181 29 78. e: f.vennberg@gmail.com
Kassör: Jonas Westbergh Löfgren, Kvarnfors 117, 922 66 
Tavelsjö. t: 070-341 06 64, e: jonaslofgren@hotmail.com

VÄSTERBOTTENS LAPPMARK  |  Bankgiro: 164-0739
Ordförande: Marcus Helletun, Lövstigen 5K, 903 43 Umeå.  
t: 070-266 55 45 e: marcus_helletun@hotmail.com 
Sekreterare: Richard Svärd, Gångarstigen 8, 923 32  
Storuman. t: 070-578 88 94, e: richard3911@gmail.com
Kassör: Tore Löfgren, Löparstigen 37, 912 33 Vilhelmina.  
t: 073-151 43 55 e: @tore_l@hotmail.com.

ÅNGERMANLAND  |  Bankgiro: 263-4749
Ordförande: Staffan Jönsson, Tängsta 310, 881 97 Resele.  
t: 070-622 31 77, e: rovdjursjakt@gmail.com
Sekreterare: Ia Olsson Widén, Sösjö 450, 843 93 Bräcke.  
t: 070-258 25 93, e: ia.olsson@hotmail.com 
Kassör: Malin Olofsson, Kubbe 506, 895 93 Bredbyn.  
t: 070-671 27 71, e: malinj78@hotmail.com

SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR 
– LOKALKLUBBARNA

JÄMTLAND/HÄRJEDALEN  |  Plusgiro: 13 70 11-3
Ordförande: Lars-Åke Åsberg, Näversjön 130, 835 92  
Krokom. t: 070-586 97 26, e: amaroken1958@gmail.com
Sekreterare: Roger Hedlund, Sjövägen 152, 834 34 Brunflo.  
t: 070-358 12 13, e: roggahedlund@gmail.com
Kassör: Ylva Åkesson, Renålandet 305, 833 94 Strömsund.  
t: 072-589 06 73, e: ylva.akesson305@gmail.com

MEDELPAD  |  Bankgiro: 5881-7263
Ordförande: Margaretha Carlsson, Åsen 138, 855 99 Liden.  
t: 070-651 00 34, e: fancymore.mc@gmail.com
Sekreterare: Björn Karlsson, Astervägen 12, 862 34 Kvissleby. 
t: 070-626 68 67, e: byggaren28@gmail.com
Kassör: Matti Torvela, Båthamnsgatan 19, 861 51 Söråker.  
t: 070-267 20 20, e: matti.torvela@telia.com

GÄVLEBORG  |  Plusgiro: 17 43 39-2
Ordförande: Lars Nyberg, Hyttebovägen 21, 820 41 Färila.  
t: 070-318 64 02, e: lars.nyberg@brinkab.se
Sekreterare: Henrik Wiström, Ingsta 45, 824 93 Hudiksvall.  
t: 070-319 94 81, e: henrikwistrom@hotmail.com 
Kassör: Jhonas Danrud, Stillbergs väg 7, 811 52 Sandviken,  
t: 070 - 677 88 62, e: danrud@telia.com

MELLANSVERIGE  |  Bankgiro: 5261-2942
Ordförande: Tommy Lannemar, Spik Kerstis Väg 16, 793 93 
Djura. t: 070-574 49 20, e: tommy@djura.biz
Sekreterare: Ronney Skoog, Byrisvägen 8, 792 94 Mora.  
t: 070-314 01 72, e: ronney@skoog.biz 
Kassör: Börje Sundqvist, Sandvisolsvägen 27, 792 77 Nusnäs. 
t: 070-567 66 66, e: borje@moradatorer.se

SYDSVERIGE  |  Plusgiro: 91 53 14-9
Ordförande: Göran Eriksson, Gamla Kronvägen 137. 772 90 
Grängesberg. t: 076-104 86 40, e: styggberget@hotmail.com
Sekreterare: Torsten Karlsson, Föreningsbacken 12, 772 50 
Grängesberg. t: 070-562 47 54, e: jutte08@hotmail.com
Kassör: Robin Harnesk, Stockbacken 201 Klotbacken, 714 94 
Kopparberg. t: 070-236 44 93, e: dammossenk@gmail.com



SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR
GÄRDETS VÄG 7
771 90 LUDVIKA

Avsändare:
Ståndskall
Tomas Salander
Gärdets väg 7
771 90 Ludvika


